



۱۶
۱۲
۹۹

صبح امروز

خراسان رضوی

توطئه هواپیماربایی در مسیر اهواز به مشهد خنثی شد

داستان پرواز ۳۳۴ هما

رهبر انقلاب اسلامی پس از کاشت دو اصله نهال میوه در روز درختکاری:

هر چه ستاد ملی مقابله با کرونا
در خصوص سفر عید اعلام کرد
همه عمل کنند

۸

بررسی فقهی حرمت استفاده از سلاح اتمی؛

حرمت سلاح کشتار جمعی، ابدی و
استثنای پذیر است

۲

ممنوعیت مبادله رمز ارزها با:

پرواز شاپرک

۳

مدیرکل بیمه سلامت خراسان رضوی در گفت‌وگو با «صبح امروز»:

هر چه زودتر اقدام به دریافت

دفترچه بیمه سلامت کنید

۴

ضیافت خاطره انگیز

دیالوگ و تصویر

۵

با حضور شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر مشهد انجام شد:

افتتاح باغ‌های زندگی و خاطره

در مشهد

۶

پات باما

مصاحبه با کارآفرین موفق

در صنعت کیف و کفش

مدیریت فروشگاه کیف و کفش

پات باما

صفحه ۸

مژده
مژده

p a t b a m a . c o m

آموزش خصوصی گروهی

پینت بال

بالاگاه گواه شرکت در کلاس

مربی رسمی انجمن پینت بال کشور

با ۱۵ سال سابقه کار



@koouhsar_paintball

@shahrad05

0915 338 28 18

شهراد شریفی 0915 910 5305

رئیس کمیته پینت بال استان خراسان

مربی تیم امپرات ایران

محل برگزاری کلاس ها در

کلوب پینت بال کوهسار

سوزه

واکنش دستگاه دیپلماسی کشور به اظهارات رضایی:

نظرات مقامات نباید با سیاست رسمی

دولت اشتباه گرفته شود



دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگو با یک نشریه انگلیسی گفت: ایران زمانی حاضر به مذاکره با آمریکا و قدرت‌های جهانی است که سیگنال روشنی در خصوص رفع تحریم‌ها دریافت کند.

محسن رضایی به نشریه فایننشال تایمز گفت: آن‌ها باید به ما اطمینان خاطر دهند که تمام تحریم‌هایی که پس از اجرای برجام اعمال شد ظرف کمتر از یک سال رفع می‌شود. وی با بیان اینکه در این شرایط، مذاکرات می‌تواند آغاز شود اظهار داشت که در طول مذاکرات تحریم‌ها همراه باید برداشته شود. «به عنوان مثال تحریم‌های مالی و محدودیت‌هایی که بانک‌های اروپایی اعمال کرده‌اند باید همان‌ ماه اول رفع شود. رفع تحریم‌ها علیه صادرات نفت نیز در اولویت‌های نخست ما قرار دارد».

رضایی همچنین عنوان کرد که برخی اقدامات ایالات متحده مانند آزاد کردن میلیارد دلار از دارایی‌های ایران نزد بانک‌های خارجی نیز می‌تواند به آغاز مذاکرات کمک کند. وی در همین حال عنوان کرد که جمهوری اسلامی ایران از تمام اهرم‌های خود استفاده خواهد کرد تا ایالات متحده عقب نشینی کرده و تحریم‌ها را رفع کند.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت که ایران تا زمانی آمریکا اقدامی نکند و گامی در جهت اعتماد سازی برنبرداری پیش‌قدم نخواهد شد. وی در همین پیوند تصریح کرد که برنامه هسته‌ای ایران پیش خواهد رفت.

ایران ۲ سال پس از خروج یکجانبه آمریکا از برجام و تلل طرف‌های اروپایی در عمل به تعهداتشان در این توافق، گام‌هایی را تحت نظارت آژانس برای کاهش تهداتش آغاز و اعلام کرد که در صورت لغو تحریم‌ها و اجرای تعهدات برجامی از سوی دیگر طرف‌های این توافق، تدابیر جبرانی در برجام برگشت پذیر خواهد بود. ظریف : به زودی طرح اقدام سازنده و دقیق ایران را ارائه خواهیم داد وزیر خارجه کشورمان ، با بیان این که عرصه سیاسی ایران پویاست و مقامات نظرات متنوعی مطرح می‌کنند، تاکید کرد : اما آن نظرات نباید با سیاست رسمی دولت اشتباه گرفته شود.

اسما این اظهارات بدون واکنش نماند و محمد جواد ظریف عصر روز جمعه در واکنش به اظهارات محسن رضایی در مصاحبه با فایننشال تایمز در مورد برجام و مذاکرات هسته ای در صفحه توئیتر خود نوشت : « عرصه سیاسی ایران پویاست و مقامات نظرات متنوعی مطرح می‌کنند، اما آن نظرات نباید با سیاست رسمی دولت اشتباه گرفته شود. من، به عنوان وزیر خارجه و مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران، به زودی طرح اقدام سازنده و دقیق خودمان را ارائه خواهیم کرد– البته از طریق کانال‌های دیپلماتیک. تعهد_اقدام_جلسه»

واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه

سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان نیز عصر روز جمعه که با سوال خبرنگاران در همین رابطه مواجه شده بودف گفت : مصاحبه و نظرات مطرح شده در این مصاحبه شخصی می باشد. کلیه امور مرتبط با حوزه سیاست خارجی صرفا از طریق وزارت خارجه و به صورت نهادی و از مجاری رسمی خودش منتقل می شود.



توطئه هواپیما ربایی در مسیر اهواز به مشهد خنثی شد

داستان پرواز ۴۳۳۳ هما



به گزارش روزنامه صبح‌امروز به نقل از روابط عمومی سازمان هواپیمایی کشوری، محمد حسن ذبیحش اظهار داشت: پرواز ۳۳۴ شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) از نوع فوکر ۱۰۰ در مسیر اهواز به مشهد در موقعیت اصفهان تهدید به بمب‌گذاری شد و پرواز سریا در ساعت ۲۲:۴۰ به فرودگاه اصفهان تغییر مسیر داد.

وی با بیان اینکه این پرواز ۶۳ مسافر و ۹ خدمه پرواز داشت افزود: خلبان ضمن اعلام وضعیت فوق‌العاده درخواست فرود در اصفهان داشت که بدون مشکل فرود آمد و سپس هواپیما به منطقه امن هدایت و مسافران پیاده شدند.

سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری اضافه کرد: با اقدام به موقع نیروهای امنیتی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، هواپیما ربابان دستگیر شدند و هواپیما مورد بازرسی امنیتی قرار گرفت و همچنین در دستوری ویژه بازرسی‌های فرودگاه‌ها در ترمینال‌ها و رمپ پروازی علی‌الخصوص در فرودگاه اهواز تقویت شد.

ذبیحش افزود: سازمان هواپیمایی کشوری ،بدین وسیله مراتب قدردانی از زحمات ارزشمند گارد امنیت پرواز سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در حفاظت از جان مسافران و خدمه پرواز و خنثی سازی توطئه هواپیما ربایی در پرواز مذکور را اعلام می‌کند.

روابط عمومی فرماندهی سپاه حفاظت هواپیمایی نیز در اطلاعیه‌ای از خنثی سازی توطئه هواپیما ربایی در مسیر اهواز و مشهد در شب پنجشنبه شب گذشته خبر داد.

متن اطلاعیه به این شرح است.

بسم الله الرحمن الرحيم

به آگاهی ملت شریف و فرمانان ایران اسلامی می‌رساند: با الطاف و عنایات الهی، توطئه ربایش یک فروند هواپما فوکر ۱۰۰ متعلق به شرکت هواپیمایی ایران ایر که پنج شنبه شب با پرواز شماره ۳۳۴ ساعت ۲۲ و ۱۰ دقیقه با تأخیر از فرودگاه اهواز به سمت مشهد مقدس به پرواز در آمده بود، با هوشیاری پاسداران یگان امنیت پرواز سپاه و با فرود اضطراری هواپیما در فرودگاه اصفهان و دستگیری عامل آن خنثی گردید.
بر اساس اظهارات اولیه، عامل این توطئه قصد داشتند است هواپیما را پس از ربایش در فرودگاهی از کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس به زمین بنشانند. مسافرین عزیز هواپیما نیز در سلامتی کامل با پرواز جایگزین به سمت مقصد حرکت کردند. ابعاد و زوایای این توطئه در حال بررسی است.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار اعضای

مجلس خبرگان رهبری (۱۳۹۹/۱۲/۰۴)

بر نیاز ایران به استفاده‌ی صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای تأکید کرده و فرمودند: «فکر اسلامی ما می‌گوید سلاحی که در [کاربرد] آن، غیر مسلحین، غیر نظامی‌ها، و مردم عادی تلف می‌شوند، این سلاح ممنوع است. این سلاح ممنوع است؛ حالا هسته‌ای باشد یا شیمیایی باشد یا غیر این‌ها؛ این سلاح ممنوع است. ما به‌خاطر نظر اسلام است که نخواسیم دنبال این سلاح برویم وَاَلا اگر می‌خواسیم برویم شماها کی هستید، چه کاره هستید که بتوانید جلوگیری کنید».

در فتوای هسته‌ای رهبر انقلاب که در پیامشان در نخستین کنفرانس بین‌المللی «خلع سلاح هسته‌ای و عدم اشاعه» در فروردین ۸۹ منتشر شد و پس از آن به‌صورت رسمی در سازمان ملل هم ثبت شد، آمده است که ما علاوه بر اعتقاد به حرمت سلاح هسته‌ای، کاربرد «دیگر انواع سلاح‌های کشتار جمعی، نظیر سلاح شیمیایی و سلاح میکروبی را نیز ... حرام می‌دانیم.» پایگاه اطلاع‌رسانی KHAMENEI.IR در گفت‌وگویی با آیت‌الله عباس مکیی، عضو مجلس خبرگان رهبری به تبیین و مبانی این فتوا پرداخته است.

یکی از تأکیدات پیوسته‌ی رهبر انقلاب، توجه به قدرت دفاعی ایران و عناصر قدرت آفرین است؛ ادله و مبانی فقهی‌ای که کشور باید از لحاظ دفاعی قوی باشد و عناصر قدرت خود را هر روز تقویت کند را تشریح بفرمایید.

کسب قدرت، حفظ قدرت و توسعه قدرت برای تبیین حقایق اسلام ناب، دفاع از حق، گسترش عدل، آزادی‌های مشروع، حاکمیت توحید، کرامت انسان، پیشرفت، مقابله با طاغوت و مفسدین و مجرمین و جنایتکاران و اصلاح جهان، واجب شرعی است و برای این کار تشکیل دولت در اسلام واجب است. تشکیل دولت در اسلام به هدف اقامه‌ی دین است؛ یعنی حاکمیت توحید، عدالت، کرامت انسان، پیشرفت، مبارزه با فقر و فساد و تبعیض و نجات بشریت و خدمت به محرومین و مستضعفین.از این جهت، حفظ دولت اسلامی و تحقق اهداف و پیشبرد وظایف آن، به یک قدرت بازدارنده در مقابل مستبدین، مستکبرین، طاوغیت، شیاطین و مفسدین نیاز دارد.

می‌توان گفت که تحقق تمدن اسلامی متوقف بر قدرت بازدارنده است. تحقق تمدن اسلامی بر پایه‌ی فرهنگ و باورها و ارزش‌های اسلامی حداقل به چند مؤلفه نیاز دارد:

مؤلفه‌ی اول، اندیشه‌ی مکتبی و ارزشی است که همان اندیشه‌ی اسلام ناب محمدی صلی‌الله‌علیه‌وآله بر پایه‌ی مکتب اهل بیت علیه‌السلام است. مؤلفه‌ی دوم، وجود رهبری تمدن‌ساز است. مؤلفه‌ی سوم، بسیج ظرفیت‌های نخبگان و خواص برای تحرک و پویایی و تبدیل ضعف به قدرت و تهدید به فرصت است. مؤلفه‌ی چهارم، حضور مردم در صحنه و احیای ظرفیت‌های اجتماعی و قدرت اجتماعی است. مؤلفه‌ی پنجم، پیشرفت علمی و فتح قله‌های دانش و معرفت و علم است که اقتدار می‌آفریند. مؤلفه‌ی ششم، رفع موانع و تولید قدرت دفاعی، نظامی، امنیتی و حفظ امنیت و دستاوردها در مقابل مزاحمین، معارضین، معاندین، نیروهای متخاصم، دشمنان تمدن اسلامی و بشری است، و مؤلفه‌ی هفتم، صبر و

مقاومت و پایداری است.

بنابراین، اگر دولت اسلامی قدرت بازدارنده‌ی قوی نداشته باشد، دشمنان تمدن اسلامی، دشمنان اسلام، دشمنان بشریت و جهان استکبار نمی‌گذارند تمدنی شکل بگیرد؛ یعنی اجتهاد مبتنی بر مقتضیات زمان و بسط حقایق دینی و نظریه‌پردازی دینی و استفاده از علوم و فنون و تجارب پیشرفته‌ی بشری و اقتدار بازدارنده بر پایه‌ی اصل «لا تظلمون و لا تظلمون» (۱) است و نفی ستمگری به‌وسیله‌ی تمدن اسلامی محقق می‌شود.

در واقع تولید قدرت، حفظ قدرت، تداوم پیوسته‌ی قدرت، افزایش قدرت و توسعه‌ی قدرت برای اهداف متعالی، یک واجب عقلی و شرعی است. بعد از اینکه ما پذیرفتیم دولت در اسلام جزء احکام اولیه است و حفظ و پیشبرد اهداف آن در درونایی که تعارض منافع گوناگونی در آن وجود دارد و جهان استکبار و سلطه اجازه نمی‌دهد که یک تمدن انسانی پا بگیرد، اقتدار بازدارنده واجب عقلی و شرعی است.

جهاد از جُهد و جُهد گرفته شده است؛ یعنی تلاش خستگی‌ناپذیر و به‌کارگیری تمام ظرفیتِ توان عقلی، روحی، عاطفی، روانی و حیثیتی و جمع همه‌ی ظرفیت‌ها برای تولید قدرت؛ در تولید قدرت و به‌کارگیری قدرت شاید از معنای لغوی جهاد هم استفاده شود. جهاد اقتضای تولید قدرت است و در آن چهار عنصر وجود دارد: عنصر اول، تولید قدرت، عنصر دوم، تولید و به‌کارگیری قدرت فی‌سبیل‌الله که برای اسلام، منافع مسلمین، بشریت، مقابله با ظلم و جنایت، مقابله با طاوغیت و شیاطین و مفسدین و دشمنان اسلام و امت اسلامی است. عنصر سوم، جهاد حق، گسترش عدل، آزادی‌های مشروع، حاکمیت توحید، کرامت انسان، پیشرفت، مقابله با طاغوت و مفسدین و مجرمین و جنایتکاران و اصلاح جهان، واجب شرعی است و برای این کار تشکیل دولت در اسلام واجب است. تشکیل دولت در اسلام به هدف اقامه‌ی دین است؛ یعنی حاکمیت توحید، عدالت، کرامت انسان، پیشرفت، مبارزه با فقر و فساد و تبعیض و نجات بشریت و خدمت به محرومین و مستضعفین.از این جهت، حفظ دولت اسلامی و تحقق اهداف و پیشبرد وظایف آن، به یک قدرت بازدارنده در مقابل مستبدین، مستکبرین، طاوغیت، شیاطین و مفسدین نیاز دارد.

می‌توان گفت که تحقق تمدن اسلامی متوقف بر قدرت بازدارنده است. تحقق تمدن اسلامی بر پایه‌ی فرهنگ و باورها و ارزش‌های اسلامی حداقل به چند مؤلفه نیاز دارد: مؤلفه‌ی اول، اندیشه‌ی مکتبی و ارزشی است که همان اندیشه‌ی اسلام ناب محمدی صلی‌الله‌علیه‌وآله بر پایه‌ی مکتب اهل بیت علیه‌السلام است. مؤلفه‌ی دوم، وجود رهبری تمدن‌ساز است. مؤلفه‌ی سوم، بسیج ظرفیت‌های نخبگان و خواص برای تحرک و پویایی و تبدیل ضعف به قدرت و تهدید به فرصت است. مؤلفه‌ی چهارم، حضور مردم در صحنه و احیای ظرفیت‌های اجتماعی و قدرت اجتماعی است. مؤلفه‌ی پنجم، پیشرفت علمی و فتح قله‌های دانش و معرفت و علم است که اقتدار می‌آفریند. مؤلفه‌ی ششم، رفع موانع و تولید قدرت دفاعی، نظامی، امنیتی و حفظ امنیت و دستاوردها در مقابل مزاحمین، معارضین، معاندین، نیروهای متخاصم، دشمنان تمدن اسلامی و بشری است، و مؤلفه‌ی هفتم، صبر و

علاوه بر مبانی قرآنی، روایات زیادی هست که تولید قدرت را یک فرض مسلم می‌داند. در روایات اشاره شده است که خداوند از انسان مؤمن ضعیف قهرش می‌آید.(۲)

مؤلفه‌های اسلام مبتنی بر وجود قدرت است و یکی از ویژگی‌های پیروان انبیاء این است که هرگز ضعیف نشدند؛ به تعبیر قرآن «ما ضَعُفُوا وَمَا اسْتَكَانُوا» (۳). بنابراین، ضعف را باید به قدرت تبدیل کنیم و قدرت بازدارنده در مقابل دشمنان برای حفظ اسلام، امت اسلامی و کیان مسلمین نه‌تنها واجب شرعی است، بلکه وجود قدرت برای توسعه‌ی حق، عدالت، توحید و دفاع از قدرت و به‌کارگیری قدرت برای خدا و امت انسان یک اصل

مسلم است.

رهبر انقلاب در عین اینکه به قوی‌شدن ایران، تقویت هرچه بیشتر نیروهای مسلح، تأکید بر حفظ کبان کشور و تمامیت ارضی کشور و ارتقای عناصر قدرت در جمهوری اسلامی توجه و تحریص دارند، به‌صورت صریح مواردی را در حوزه‌ی نظامی ممنوع و حرام شرعی بیان کرده‌اند. ایشان در مورد سلاح‌های کشتار جمعی در ابعاد ساخت، نگهداری، انباشت و استفاده به‌صورت صریح فتوا به حرمت داده‌اند و ممنوع اعلام کرده‌اند؛ مبانی صدور این فتوا را در چهارچوب اندیشه‌ی فقهی شیعه چگونه تبیین می‌کنید؟

تولید، انباشت و به‌کارگیری سلاح اتمی نه‌تنها تولید قدرت نیست، بلکه نابودی قدرت، تهدید بشریت و از بین بردن بشریت است. در واقع تولید و انباشت سلاح اتمی از مصادیق فساد فی‌الارض و هلاک و نابودی بشریت و موجودات زنده بر روی زمین و تأثیرگذاری بر نسل‌های آینده است؛ حتی سلاح اتمی و تشعشعات آن هنگام تولید و انباشت، برای بشریت مخاطره‌آمیز است.

بر پایه‌ی موضوع‌شناسی باید بگوییم که الودگی محیط زیست با تشعشعات اتمی، زندگی بشری و زندگی کبری زمین را تهدید می‌کند. بعد از تجربه‌ی به‌کارگیری سلاح اتمی در هیروشیما و ناکازاکی در ۱۹۴۵ و بعد از آن تشعشعات اتمی که در حادثه‌ی چرنوبیل در ۱۹۸۶ رخ داد، مخاطرات ناشی از تشعشعات اتمی ناشی از تولید و انباشت سلاح اتمی برای بشریت روشن و معلوم شد که این نوع سلاح‌ها، همه‌ی موجودات زنده را از بین می‌برد و جانداران را با مقابله با دشمنان بشریت و انسانیت و دشمنان امت اسلامی که در عصر حاضر البته آمریکا و صهیونیست‌ها نماد بارز آن هستند، و عنصر چهارم، جهاد تحت امر ولی فقیه عالم، عادل، باتقوا، مدیر و مدبر است.

در این باره، خداوند تعال در سوره‌ی مبارکه الانفال آیه‌ی ۶۰ می‌فرماید: «وَاعِزُّوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ وَمِنْ رِبَاطِ الْخَيْلِ تُرْهِبُونَ بِهِ عَدُوَّ اللَّهِ وَعَدُوَّكُمْ وَآخَرِينَ مِنْ دُونِهِمْ لَا تَمْلُوهُمْ اللَّهُ يَلْعَلُهُمْ وَمَا تَنْتَفِعُوا مِنْ شَيْءٍ فِي سَبِيلِ اللَّهِ يُوَفِّ إِلَيْكُمْ وَأَنْتُمْ لَا تَظْلَمُونَ» هر نیرویی در قدرت دارید، برای مقابله‌ی با آن‌ها [دشمنان] آماده سازید! و (همچنین) اسب‌های ورزیده (برای میدان نبرد)، تا به‌وسیله‌ی آن، دشمن خدا و دشمن خویش را بترسانید! و (همچنین) گروه دیگری غیر از این‌ها را که شما نمی‌شناسید و خدا آن‌ها را می‌شناسد! و هرچه در راه خدا (و تقویت بنیه‌ی دفاعی اسلام) اتفاق کنید، به‌طور کامل به شما بازگردانده می‌شود و به شما ستم نخواهد شد!

علاوه بر مبانی قرآنی، روایات زیادی هست که تولید قدرت را یک فرض مسلم می‌داند. در روایات اشاره شده است که خداوند از انسان مؤمن ضعیف قهرش می‌آید.(۲) مؤلفه‌های اسلام مبتنی بر وجود قدرت است و یکی از ویژگی‌های پیروان انبیاء این است که هرگز ضعیف نشدند؛ به تعبیر قرآن «ما ضَعُفُوا وَمَا اسْتَكَانُوا» (۳). بنابراین، ضعف را باید به قدرت تبدیل کنیم و قدرت بازدارنده در مقابل دشمنان برای حفظ اسلام، امت اسلامی و کیان مسلمین نه‌تنها واجب شرعی است، بلکه وجود قدرت برای توسعه‌ی حق، عدالت، توحید و دفاع از قدرت و به‌کارگیری قدرت برای خدا و امت انسان یک اصل

و غیر نظامی را از بین می‌برد. حکم اولیه‌ی اسلام در اخلاق بشردوستانه و حقوق بین‌الملل بشردوستانه‌ی اسلامی در دوران جنگ این است که کشتار غیر نظامیان، زنان، کودکان، پیران و اهداف غیر نظامی، تعرض به اهداف غیر نظامیان، زمین‌های غیر نظامیان، کشاورزی غیر نظامیان و کشتن غیر نظامیان ممنوع است.

در اسلام چهار اصل در جنگ وجود دارد: اصل اول، تفکیک بین نظامیان و غیر نظامیان است. باید میدان جنگ در جبهه تعریف شود. اصل دوم، حرام‌بودن کشتن غیر نظامیان است. کودکان، زنان، پیرمردان و افراد غیر متعرض را باید تفکیک کنیم و حرام بدانیم. اصل سوم، تناسب بین سلاح و هدف است؛ هدف نظامی که می‌خواهیم بزینم، باید سلاح متناسب با آن را به‌کار ببریم و این هم جزء اخلاق بشردوستانه و جزو مقررات حقوق بین‌الملل بشر دوستانه است. اصل چهارم هم اصل ضرورت است. اگر ضرورت اقتضاء کند و استثناء هم هست، «الضرورات تبیح المحذورات» (الضرورات تسلب المحرمات) که در بحث سپر انسانی است که اگر دشمن از سپر انسانی استفاده کند، آن سپر انسانی در حد معقول و محدود باید مورد توجه قرار گیرد؛ اما به‌کارگیری سلاح اتمی و تولید و انباشت سلاح اتمی و میکروبی نه‌تنها بر اساس ضرورت معنا و مفهوم پیدا نمی‌کند، بلکه همان‌طور که اشاره شد، فساد فی‌الارض است و بر اساس اصول فقهی این اطلاعات و عموماً و حرمت فساد و حرمت هلاک حرث و نسل عاری از تخصیص است و تخصیص‌بردار نیست .

حکم عقل این است که قطع ماده‌ی فساد واجب شرعی است و اگر سلاح میکروبی، شیمیایی و اتمی ماده‌ی فساد است، باید ما به معاهده‌هایی ببیوندیم که این سلاح‌ها را جمع و حذف کند. لذا، جمهوری اسلامی طرفدار پیمان‌های منع تولید و کثیر و انباشت و گسترش سلاح‌های کشتار جمعی است و معمولاً به این معاهدات می‌پیوندد و ما به اصل «وفوا بالعقود» پایبند هستیم و این آمریکا و صهیونیست است که از طریق تولید و انباشت سلاح اتمی، حیات بشری را تهدید می‌کنند.

اگر نبی مکرم اسلام عده‌ای را برای جنگ می‌فرستادند، به آن‌ها دستورالعمل‌هایی هم می‌دادند. برای مثال در موقه‌ی مسعده‌ی بن صدقه هست که اگر پیامبر اکرم کسب را برای جنگیدن و فرماندهی می‌فرستادند، اول به تقوا و بعد به جنگیدن به نام پروردگار و در راه خدا، عدم خیانت در جنگ، شکنجه‌نکردن، نکشتن فرزندان و کودکان، آتش‌نزدن محصولات کشاورزی و قطع‌نکردن درختان میوه و از بین نبردن حیوانات و چارپایان تأکید می‌کردند.(۵)

در روایت دیگری هم هست که امیرالمؤمنین علیه‌السلام می‌فرمایند رسول اکرم از ریختن سم در آب سرزمین مشرکین نهی می‌کردند که ظاهر این نهی، حرمت است و خیلی از فقها به حرمت ریختن سم در آب دشمن فتوا دادند. ابن ادریس حلی رحمه‌الله‌علیه هم می‌فرماید دشمن را می‌شود با انواع سلاح متعارف از بین برد، مگر غرق‌کردن منازلشان با آب؛ چون در این روش، غیر نظامیان هم کشته می‌شوند. همچنین سوزاندن دشمنان هم جایز نیست.(۶) سایر فقها هم مثل علامه حلی رحمه‌الله‌علیه در مختلف الشیعه و محقق خوئی رحمه‌الله‌علیه در منهاج الاحین در کتاب‌هایشان این ممنوعیت



بررسی فقهی حرمت استفاده از سلاح اتمی؛

حرمت سلاح کشتار جمعی، ابدی و استثناناپذیر است

را بیان کرده‌اند. بنابراین، اگر ریختن سم در سرزمین دشمن جایز نیست، به طریق اولی، تولید و انباشت و به‌کارگیری سلاح اتمی هم ممنوع است؛ چون باعث تهدید و نابودی بشریت می‌شود.

اما ادله‌ی زیادی برای نکشتن غیر نظامیان هست. پیامبر اسلام می‌فرماید با کسانی می‌شود قتال کرد که با ما در حال قتال‌اند و جنگجویان دشمن‌اند. غیر مبارزین دشمن در امنیت هستند، زیرا اسلام در میدان جهاد آمده است تا غیر نظامیان را از کفر، طاغوت و شیاطین نجات دهد و جهاد اسلامی علیه طاغوت کافر است نه علیه مردم مستضعف کافر، بلکه اسلام می‌خواهد مردم مستضعف کافر را نجات بدهد. بنابراین، کسانی که قرار است نجات بهمیم را نباید از بین ببریم. ازاین‌رو سیاست سرزمین سوخته و نابودی بشریت در جنگ یا به‌کارگیری اسلحه‌ای که باعث نابودی بشریت در جنگ می‌شود، حرام اولی، ابدی و استثناناپذیر است.

فتوای رهبر انقلاب به‌عنوان دکتربین دفاعی انقلاب اسلامی مورد توجه بسیاری از اندیشمندان جهان اسلام و سایر ادیان قرار گرفت؛ اما در این میان برخی شبهات و سؤالات پیرامون آن هم مطرح شده که درصدد است این‌گونه القاء کند که این فتوا ممکن است تغییر، تخصیص یا مقید شود و بنا به برخی مصالح یا ضرورت‌ها از این مبنا عدول شود. چه پاسخی به این شبهات می‌توان داد؟

برخی افراد تقیه را برای یک شبهه در جریان این فتوا بیان کرده‌اند که باید بدانیم فلسفه‌ی تقیه در شیعه دفاع و حفظ دین است. تقیه سپر دفاعی است و استثنائاتی هم دارد که در آنجاها تقیه جایز نیست. از جمله جاهایی که باعث فساد در دین می‌شود، فساد فی‌الارض یا نابودی بشریت است که تقیه جایز نیست. تقیه برای جایی است که خون ریخته نشود. «اذا بلغ الدم فلا يجوز التقیه» (۷) اینجا نه‌تنها بلغ الدم باعث خونریزی می‌شود، بلکه باعث نابودی بشریت می‌شود. بنابراین، از مصادیق استثناء، تقیه کرد جایز نیست در این موارد تقیه کرد.

برخی مصلحت را بیان کرده‌اند که ممکن است جمهوری اسلامی برای مصلحت از این مبنا عبور کند، درحالی‌که مصلحت برای حفظ دین، حفظ مسلمین و امت اسلامی و حفظ بشریت است و چه مصلحتی در هلاک حرث و نسل وجود دارد؟ آنجا که باعث نابودی بشریت می‌شود، هیچ مصلحتی نیست؛ بلکه مطلقاً مفسده است و قطع ماده‌ی فساد اقتضاء می‌کند که ما به پیمان‌هایی که باعث تهدید، منع و جلوگیری از گسترش سلاح اتمی می‌شود هم بیبندیم و همیشه جمهوری اسلامی از این مطلب استقبال کرده است.

برداشت من این است که رهبر انقلاب بر اساس بحث فقهی خود، جهاد و قتال و جنگ علیه نظامیان دشمن آن هم نظامیان طاغوت، مفسد و مستکبر را جایز می‌داند و هدف جهاد از نظر ایشان، نجات غیر نظامیان است. لذا، ایشان به شکل مبانی و ریشه‌ای مخالف تولید، انباشت و به‌کارگیری سلاح اتمی هستند و فتوایشان هیچ استثنایی ندارد. حرمتی که ایشان قائل‌اند، حرمت ابدی و استثناناپذیر و مبتنی بر ادله‌ی اربعه و اطلاعات و عموماً روایات و آیاتی است که فساد را به شکل مطلق حرام می‌دانند.

توزیع ۳۰۰ بسته معیشتی

بین نیازمندان بجنورد

مدیر کانون فرهنگی و هنری مسجد امام رضا علیه السلام بجنورد از توزیع ۳۰۰ بسته کمک معیشتی به ارزش ۶۴ میلیون تومان از ابتدای سال تا کنون برای حمایت از نیازمندان شهر خبر داد .

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، پنهام قدسی از توزیع ۳۰۰ بسته کمک معیشتی به ارزش ۶۴ میلیون تومان از ابتدای سال تا کنون برای حمایت از نیازمندان خبر داد و اظهار کرد: همچنین هزار و ۶۸۰ قرص نان صولانی به ارزش یک میلیون تومان توزیع شده است.

مدیر کانون فرهنگی و هنری مسجد امام رضا علیه السلام بجنورد به توزیع ۱۵۰ وعده غذای گرم به ارزش یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان در لیالی قدر اشاره کرد و گفت: در ایام بازگشایی مدارس هم ۱۵ بسته لوازم التحریر در کیف دانش آموزان قرار گرفت.

وی افزود: این کانون همچنین ۳۰ میلیون تومان جهت کمک به آسیب دیدگان حوادث طبیعی طی امسال جمع آوری و ارسال کرد.

قدسی در انتها گفت: در سال جاری برنامه هایی مانند عزاداری ایام محرم، جشن ها و برنامه های مختلف با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار شد



ابلاغیه مراجع فرهنگی، بسته‌های اینترنت

شبانه را حذف کرد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: واقعیت این است که اعتراضاتی از سوی مراجع فرهنگی کشور در رابطه با بسته‌های شبانه مطرح شد، ما ابلاغیه‌ای دریافت کردیم که می گفت کاربران به سمت بسته‌های اینترنت رایگان شبانه سوق پیدا نکنند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنآ، «محمدجواد آذری جهرمی» در کانال تلگرامی خود به سوالاتی که کاربران از او پرسیده بودند پاسخ داد. حذف بسته‌های اینترنت شبانه از سوی اپراتورها مسئله‌ای است که بارها توسط کاربران پرسیده شده است. پاسخ به این سوال در گذشته این بود که رگولاتوری دستور حذف بسته‌ها را داده است اما وزیر ارتباطات در توضیحات خود جزئیات تازه‌ای را درباره حذف این بسته‌ها ارائه کرد.

وی ارائه بسته‌های شبانه اینترنت از سوی اپراتورها را یک درخواست درست و منطقی خواند و اشاره کرد: در بسیاری کشورهای دنیا این بسته‌ها ارائه می‌شود. اما واقعیت این است که اعتراضاتی از سوی مراجع فرهنگی در کشور در رابطه با بسته‌های شبانه مطرح شد و ما ابلاغیه‌ای دریافت کردیم که می‌گفت کاربران به سمت بسته‌های اینترنت رایگان شبانه سوق پیدا نکنند چرا که تاثیر منفی روی دانش آموزان و دانشجویان داشت و آن‌ها را شب بیدار نگه می‌داشت و صبح نمی‌توانستند سر کلاس حاضر شوند.

بر اساس این ابلاغیه، منطق زیر پا گذاشته بود؛ منطقی که ایجاب می‌کند ساعت ۱ شب بسته‌های ارزان قیمت ارائه شود. همین منطق باعث شد ما دوباره اپراتورها را فرا بخوانیم و به آن‌ها توصیه کنیم بسته‌های شبانه را ارائه کنند تا بخشی از بار شبکه به ساعت‌های کم‌باری انتقال دهند. البته ما دخالتی در این موضوع نداریم و به نظر می‌رسد اگر یک اپراتور بسته شبانه ارائه کند، در بازار رقابتی اپراتورهای دیگر نیز چاره‌ای ندارند جز این که بسته شبانه تعریف کنند.



موافقت آمریکا با آزادسازی منابع

ایران در عراق

دبیرکل پیشین اتاق بازرگانی ایران و عراق مدعی شد آمریکا با آزاد سازی منابع ایران در بانک تجارت عراق موافقت کرده است.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از تسنیم، سید حمید حسینی عضو هیات مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق و دبیرکل سابق این اتاق در صفحه توییتر خود نوشت: «منابع موثقی در عراق از موافقت آمریکا با آزاد سازی منابع ایران در بانک تجارت عراق خبر می‌دهند و اعلام داشته‌اند که چند تراکنش نیز انجام شده است.»

حسینی افزود: این اتفاق در آستانه نوروز و ماه رمضان برای تأمین اقلام ضروری مردم راهگشا خواهد بود.

پیشتر فواد حسین وزیر خارجه عراق در سفری که اوایل هفته به تهران داشتند در دیدار با علی شمخانی دبیرشورای عالی امنیت ملی کشورمان گفته بود: با تلاش مستمر حوزه‌های مالی و بانکی و دستگاه‌های اقتصادی ایران و عراق برخی از موانع مهم برداشته شده و بزودی بر اساس مدل مورد توافق دو کشور روند پرداخت بدهی‌ها آغاز می‌شود.



سود بین بانکی به ۱۹.۷ درصد کاهش یافت

رئیس کل بانک مرکزی گفت: در پایان هفته گذشته با اقداماتی که بانک مرکزی در مدیریت بین بانکی خصوصا استفاده از عملیات ریو انجام داد، میانگین نرخ سود بین بانکی به ۱۹.۷ درصد کاهش یافت.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، عبدالناصر همتی در یادداشتی نوشت: نتایج مقدماتی محاسبات آماری بانک مرکزی نشان می‌دهد رشد سه ماهه سوم تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی حدود ۷/۱ درصد و رشد ۹ ماهه آن حدود ۸ درصد بوده است که این گزارش از تداوم رشد بخش حقیقی اقتصاد حکایت می‌کند.

وی افزود: در پایان بهمن ماه رشد ۵۶.۹ درصد و رشد ۱۲ ماهه شیه پول ۳۵.۳ درصد شد. رشد ۱۲ ماهه پول در مهرماه نیز ۸۸.۶ درصد و در دی ماه ۶۳.۸ درصد بود. رشد ۱۲ ماهه شیه پول در مهر ماه ۲۸.۱ درصد و در دی ماه ۳۴.۳ درصد بود. روند این دو متغیر پولی حاکی از کاهش سیالیت پول متأثر از کاهش انتظارات تورمی است.

همتی ادامه داد : با توجه به کاهش انتظارات تورمی (که یکی از نشانه‌های آن، کاهش نرخ معاملات حواله‌های ارزی صادر کنندگان عمده به کانال ۲۲ هزار تومان به ازای هر دلار در پایان هفته گذشته در سامانه نیما است) و عدم ضرورت افزایش نرخ سود، برنامه بانک مرکزی بر مبنای قرار دادن نرخ سود حول میانگین دالان نرخ سود است.

طبق گفته وی، در پایان هفته گذشته با اقداماتی که بانک مرکزی در مدیریت بین بانکی خصوصا استفاده از عملیات ریو انجام داد، میانگین نرخ سود بین بانکی به ۱۹.۷ درصد کاهش یافت. بانک مرکزی برای پرهیز از افزایش نرخ سود به دنبال اجرا و نظارت بر محدودیت رشد ترازنامه بانک‌ها است.



رشد اقتصادی ایران مثبت شد

گزارش رسمی مرکز آمار ایران از مثبت شدن رشد اقتصادی در پاییز امسال حکایت دارد، این رشد کمتر از یک درصد است.به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایستا، بر اساس گزارش مرکز آمار ایران در پاییز امسال رشد اقتصادی کشور، به مثبت ۰.۸ درصد و رشد اقتصادی بدون نفت به مثبت ۰.۲ درصد رسیده است.

این در حالی است که رشد گروه کشاورزی به مثبت ۵.۵ درصد، گروه صنایع و معادن به مثبت ۳.۷ و گروه خدمات به منفی ۱.۸ رسیده است.محصول ناخالص داخلی به قیمت ثابت سال ۱۳۹۰ در ۹ ماهه نخست سال ۱۳۹۹ به ۵۲۳ هزار میلیارد تومان با نفت و ۴۵۴ هزار میلیارد تومان بدون احتساب نفت رسیده است، در حالی که در مدت مشابه سال قبل با نفت ۵۲۹ هزار میلیارد تومان و بدون نفت ۴۵۹ هزار میلیارد تومان بوده که نشان از رشد منفی ۱.۲ درصدی رشد اقتصادی با نفت و منفی یک درصدی بدون نفت دارد.در ۹ ماهه اول امسال فعالیت‌های گروه کشاورزی ۳، گروه صنایع و معادن ۰.۸ و گروه خدمات ۳.۳ درصد نسبت به دوره مشابه سال قبل، رشد داشته است.



منوعیت مبادله رمز ارزها با؛

پرواز شاپرک

مکانیزم رمز ارزها

تمرکززدایی است شاید بتوان

جلوی حرکت آن را گرفت

اما نمیتوان آن را متوقف

یا قطع کرد، سیاست‌گذار

باید دقت کند که سیستم رمز

ارزها و بلاکچین غیرمتمرکز

ایجاد شدند پس نمی‌توان

بسیار راحت جلوی آن را

گرفت

دستگاه‌های مختلف از جمله وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و وزارت نیرو برگزار کرده است.

وی افزود: موضوع رمز ارزها در مجلس یازدهم نیز در دستور کار قرار گرفته است و گزارش جمع بندی نشست‌ها با دستگاه‌های مختلف در صحن علنی مجلس است و تصمیم داریم همه دستگاه‌ها با بستر شفاف و ضابطه‌مند کردن رمز ارزها آن را در اختیار اقتصاد ملی قرار دهند.

پورابراهیمی گفت: اعتقاد داریم در شرایط کنونی این ظرفیت به رقم محدودیت‌های تحریمی و ارز آوری برای کشور با استفاده از ظرفیت انرژی کمک می‌کند.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی افزود: بانک مرکزی اخیراً اقداماتی برای مدیریت فضایی رمز ارزها انجام داده است، اما از مردم می‌خواهیم به هیچ وجه وارد حوزه رمز ارزها نشوند.

نامه شاپرک چیست؟

پس از طرح این موضوعات، شرکت شاپرک در نامه‌ای به پرداخت یسارن و پذیرندگان نسبت به قطع خدمات پرداخت الکترونیک به پذیرندگان پشتیبانی شده که کالا یا خدمات مغایر با قوانین جمهوری اسلامی ایران و الزامات بانک مرکزی ارائه می‌کنند (مانند فروش رمزارز، فروش VPN، سایت‌های شرط بندی و قمار و...) اقدام و نتیجه را به شرکت شاپرک اطلاع رسانی کنند.

دبیر کل انجمن اقتصاددانان ایران در این تیسره ۱۸ که احیای سهم ساخت مسکن از تسهیلات بانکی را به دنبال دارد، مد نظر نمایندگان نبود و بنابراین کمیسیون تلفیق نیز با توجه به اهمیت این موضوع تغییر در این بخش ایجاد نکرد.عزیزی با اشاره به آثار مثبت در هدایت ۳۶۰ هزار میلیاردتومان از منابع داخلی بانکی به حوزه ساخت مسکن گفت: نظام بانکی کشور در سال‌های گذشته توجهی به پرداخت سهم ساخت مسکن از تسهیلات نداشته و همین امر منجر به کاهش عرضه و نابه سامانی بازار مسکن شده است.عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: امیدواریم با تصویب تیصره ۱۸ در صحن مجلس زمینه بهبود بازار مسکن را مهیا کنیم.

وجود دارد که ۶۰ درصد سهم این بازار در اختیار بیت کوین است، تصریح کرد: به علت پشتوانه نداشتن رمز ارزها نوسانات قابل ملاحظه‌ای در حد ۱۵ تا ۲۰ درصد در روز برای آن وجود دارد. به عنوان نمونه در سال ۲۰۱۶ بیت کوین ۲۰ هزار دلار افزایش قیمت داشت، اما در چند ساعت بهای آن کاهش بسیار زیادی داشت.

وی گفت: شبکه تراکنش‌های بیت کوین کامل شفاف است، اما برعکس بازارهای سرمایه‌ای در فضای مبادلات رمز ارزها نهاد ناظری وجود ندارد و عرضه گسترده و ناگهانی آن موجب افزایش یا کاهش شدید قیمت رمز ارزها می‌شود.

معاون اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی با بیان اینکه آینده رمز ارزها قابل تحلیل نیست افزود: حدود سه و نیم درصد از کل قدرت پردازش شبکه بیت کوین جهانی در کشور ماست و، چون ملاحظات گسترده‌ای دارد و میزان تولید رمز ارزها بر اساس قدرت شبکه مشخص می‌شود میزان استخراج آن پرتوسان و متغیر است.

مانی یکتا گفت: دستورالعمل استخراج کنندگان رسمی رمز ارزها و صرافی‌های مجاز این هفته در بانک مرکزی نهایی شد و نام صرافی‌های مجاز در اختیار استخراج کنندگان رسمی رمز ارزها قرار می‌گیرد.

نظر همتی درباره رمز ارزها

عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی مبادله رمز ارزها در کشور ممنوع است گفت: مردم بداندن خطرهای این رمز ارزها بسیار زیاد است و پرونده‌های بسیاری در زمینه کلاهبرداری، سرقت از کیف پول و مسدود شدن کیف پول رمز ارزها تشکیل شده است.

عدم یک‌نواختی اثر رمز ارزها

محمدرضا مانی یکتا در برنامه گفت و گوی ویژه خبری دوشنبه شب شبکه دو سیما با بیان اینکه در موضوع رمز ارزها با یک پدیده روبرو هستیم که اثر آن در کشورها یکنواخت نیستف گفت: هیچ پشتوانه دولتی و حاکمیتی در دنیا برای رمز ارزها وجود ندارد و به این علت مبادلات جهانی آن از سال ۲۰۱۶ افزایش نداشته است.

معاون اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی افزود: در سال ۲۰۱۶ میزان مبادلات روزانه رمز ارزها ۱۳۰ میلیارد دلار بوده که همچنان این رقم حفظ شده است و به دلیل غیر مجاز بودن این حوزه برآورد دقیقی از مبادلات آن در کشور وجود ندارد. البته میزان مبادلات رمز ارزها قابل مقایسه با بازارهای دیگر مانند سهام و طلا نیست.

سهم ۶۰ درصدی بیت کوین

وی با اشاره به اینکه ۶ هزار رمزارز در دنیا



سیده روحان Moghimi

عضو کمیسیون تلفیق بودجه گفت: در بررسی بودجه در مجلس، اصلاح بخش تسهیلات ۳۶۰هزار میلیاردی ساخت مسکن مد نظر نمایندگان نبود و بنابراین کمیسیون تلفیق نیز با توجه به اهمیت این موضوع تغییر در این بخش ایجاد نکردند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از فارس، ابراهیم عزیزی، عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه کمیسیون تلفیق همه تیصره‌های ارجاعی از صحن مجلس را در جلسه خود که روز پنجشنبه ۱۴ اسفندماه سال جاری برگزار شد، تعیین تکلیف کرد، گفت: بنای کار ما در کمیسیون تلفیق بودجه، بهبود معیشت

احیای تسهیلات ساخت مسکن

تیسره ۱۸ که احیای سهم ساخت مسکن از تسهیلات بانکی را به دنبال دارد، مد نظر نمایندگان نبود و بنابراین کمیسیون تلفیق نیز با توجه به اهمیت این موضوع تغییر در این بخش ایجاد نکرد.عزیزی با اشاره به آثار مثبت در هدایت ۳۶۰ هزار میلیاردتومان از منابع داخلی بانکی به حوزه ساخت مسکن گفت: نظام بانکی کشور در سال‌های گذشته توجهی به پرداخت سهم ساخت مسکن از تسهیلات نداشته و همین امر منجر به کاهش عرضه و نابه سامانی بازار مسکن شده است.عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی در پایان گفت: امیدواریم با تصویب تیصره ۱۸ در صحن مجلس زمینه بهبود بازار مسکن را مهیا کنیم.



سارا ایزدخواه / مدیرکل بیمه سلامت خراسان رضوی گفت: علی‌رغم همه تمهیداتی که دولت در این شرایط خاص برای مردم دیده است مانند بیمه سلامت رایگان، با افرادی روبه‌رو می‌شویم که از این فرصت اطلاع ندارند و اقدامی برای گرفتن دفترچه نمی‌کنند. نیاز است افراد هر چه زودتر اقدام به دریافت دفترچه بیمه سلامت کنند.

علیرضا رمزی در گفت‌وگو با روزنامه «صبح امروز» در مورد مشکلات پیش آمده ناشی از پوشش ارزیابی آزمون وسع اظهار می‌کند: بحث آزمون وسع براساس اصل اجرای بند «الف» ماده ۷۰ برنامه ششم توسعه» در نظر گرفته شده است. در شهریور ماه سال گذشته دولت، آیین‌نامه اجرایی این طرح را مصوب کرده که در نهایت در آبان ماه سال ۹۸ ابلاغ شده است. به گفته وی، براساس آزمون وسع، افرادی که دارای بیمه رایگان بوده و یا خواستار بحث پوشش بیمه رایگان یعنی بدون پرداخت حق سهم سرانه را دارند از طریق این فیلتر می‌توانند از مزایای دفترچه رایگان برخوردار شوند.

مدیرکل بیمه سلامت استان با بیان اینکه «دو گروه بیمه شده رایگان داریم که شامل بیمه‌شده‌گان روستایی از سال ۱۳۸۴_ و دیگری بیمه‌شدگان سلامت همگانی_ از سال ۹۲_ بوده‌اند» ادامه می‌دهد: این افراد بدون مشارکت و بدون پرداخت حق سرانه از دفترچه‌های بیمه استفاده می‌کردند که شامل حدود ۲۲ میلیون روستایی و ۱۰ میلیون هم تحت پوشش بیمه سلامت همگانی بودند. طبق آیین‌نامه اخیری که در آبان ماه سال ۹۸ ابلاغ شد افرادی که دفترچه آن‌ها به انتها می‌رسد برای استفاده مجدد و به‌رومندی از بیمه سلامت باستانی از طریق آزمون وسع اقدام به دریافت دفترچه کنند.

دهک‌های یک، دو سه از بیمه سلامت

همگانی رایگان برخوردار می‌شوند

وی می‌افزاید: همچنین کسانی که متقاضی جدید برای دریافت بیمه سلامت بوده و بضاعت مالی ندارند باید از طریق آزمون وسع و نتیجه آن دفترچه این بیمه را دریافت کنند. درواقع تقاضای چنین افرادی به وزارتخانه رفاه فرستاده شده و پس از بررسی‌های صورت گرفته اگر فرد جزو دهک یک، دو و سه باشد می‌تواند از بیمه سلامت همگانی رایگان برخوردار شود.

دهک‌های ۴، ۵ و ۶ موظف به پرداخت ۵۰

درصد سرانه بیمه هستند

رمزی تشریح می‌کند: کسانی که روستایی هستند از بیمه سلامت روستایی به صورت رایگان برخوردار می‌شوند، اما کسانی که جزو دهک چهار، پنج و ۶ قرار بگیرند باید ۵۰ درصد سرانه سال را پرداخت کنند. درواقع سال گذشته از مجموع ۴۰۰ هزار تومان سرانه بیمه این افراد ۵۰ درصد آن را پرداخت می‌کردند و درنهایت کسانی که در دهک ۶ به بالا قرار دارند باید ۱۰۰ درصد سرانه بیمه را پرداخت کنند. به گفته وی، آزمون وسع مشکلات بسیاری را طی سال گذشته برای افراد به وجود آورده بود و ۶۱ درصد شکایاتی که به بیمه سلامت ارائه می‌شد به دلیل وجود این آزمون و حدود ۳۰ درصد نیز شکایت به نتیجه آن بود.

ستاد ملی کرونا دستور به توقف آزمون

وسع داد

رمزی با بیان اینکه «با توجه به شرایط خاصی که به دلیل بیماری کرونا به وجود آمد ستاد ملی کرونا کشور اعلام کرد که تا پایان سال جاری آزمون وسع متوقف شود و بیمه سلامت رایگان به کسانی که متقاضی دریافت آن هستند بدون درنظر داشتن آزمون وسع ارائه شود» تشریح می‌کند: دفترچه‌هایی که طی سال جاری به متقاضیان بیمه سلامت ارائه شده ۶ ماهه است و این افراد در طول این مدت می‌توانند از مزایای آن بهره‌مند شوند.

مدیرکل بیمه سلامت استان در پاسخ به این پرسش که با توجه به شرایط فعلی پوشش حداکثری بیمه برای افراد، مشکلاتی را برای این سازمان آورده یا خیر خاطرنشان می‌کند: ما بازوی اجرایی و حمایتی برای دولت هستیم. شرایط شروع بیماری کرونا ایجاب می‌کرده که دولت این مصوبه را تأیید کرده و به ما ابلاغ کند؛ بنابراین بیمه سلامت به عنوان مجری این مصوبه را اجرایی می‌کند. درواقع دولت متولی حمایت‌های مالی، تأمین بودجه و است. سرانه افراد تحت پوشش بیمه سلامت است.

وی با اشاره به مشکلات به وجود آمده ناشی از همپوشانی‌های بیمه‌ای بیان می‌کند: در کشور ما چند نوع بیمه وجود دارد که هر کدام سازوکار متفاوت و جداگانه‌ای دارند از آنجا که در گذشته در زمینه ارتباط بین سامانه‌ها و لینک اطلاعات به ستادها وجود نداشت مشکل همپوشانی بیمه‌ای به وجود می‌آمد. گفتنی است در سه

سال اخیر با توجه به ایجاد ارتباط بیمه سلامت با سامانه دیگر بیمه‌ها عملاً بحث صدور دو

دفترچه متنی شده است.

رمزی می‌افزاید: اگر بخواهیم تنها به آمار سال جاری اشاره کنیم باید گفت که حدود ۷ هزار ۶۱۸ مورد در سال جاری هم‌پوشانی بیمه‌ای افراد رفع شده است که بالای ۹۰ درصد آن مربوط به همپوشانی بیمه سلامت با بیمه تأمین اجتماعی بوده است.

علت همپوشانی بیمه‌ای وجود مشکلات

قانونی بود

مدیرکل سازمان بیمه سلامت استان در پاسخ به اینکه چرا افراد خواهان داشتن دو دفترچه هستند، تشریح می‌کند: درواقع این اتفاق به دلیل مشکلات قانونی رخ می‌داد. چند سال پیش سازمان بیمه سلامت همگانی رایگان بارها اعلام کرد که ۸ میلیون نفر از جمعیت

کشور فاقد دفترچه هستند درحالی که آمار مجموع بیمه‌شدگان در کشور نشان می‌داد که بیشتر از مجموع جمعیت کشور دفترچه بیمه وجود دارد. درواقع وقوع چنین مشکلی به خاطر عدم پرداختن درست به این مسأله و اشکال در قانون بود. این اتفاق منجر به همپوشانی بیمه‌ای شده و عملاً آمار غلط ایجاد می‌کرد که همه کشور دارای تحت پوشش بیمه‌ای هستند که خوشبختانه مشکلات قانونی این مسأله تاحدودی اصلاح شد. هدف برنامه ششم نیز در رابطه با چنین موضوعی این است که هر فردی یک دفترچه داشته باشد.

برخی افراد هنوز اقدام به گرفتن دفترچه

بیمه سلامت نکردند

وی با اشاره به چالش پیش روی سازمان بیمه سلامت بیان می‌کند: در حال حاضر علی‌رغم

مدیر کل بیمه سلامت خراسان رضوی در گفت‌وگو با «صبح امروز»؛

هر چه زودتر اقدام به دریافت دفترچه بیمه سلامت کنید



همه تمهیداتی که دولت در این شرایط خاص برای مردم دیده است مانند بیمه سلامت رایگان، با افرادی روبه‌رو می‌شویم که از این فرصت اطلاع ندارند و اقدامی برای گرفتن دفترچه نمی‌کنند. افرادی که فاقد دفترچه باشند بداندند که در صورت مراجعه به بیمارستان زمان مراجعه آن‌ها برای بیمه ملاک عمل نیست. درواقع ملاک عمل و به دنبال آن تعهد بیمه‌ای زمانی است که فرد دفترچه بیمه دریافت کند به همین دلیل نیاز است افراد هر چه زودتر اقدام به دریافت دفترچه بیمه سلامت کنند.

هزار و ۳۰۵ میلیارد تومان تخصیص اعتبار به سازمان بیمه سلامت استان

وی با اشاره به وضعیت پرداخت مطالبات مراکز درمانی، داروخانه‌ها و ... در سال جاری خاطرنشان می‌کند: سال جاری علی رغم وجود بیماری کرونا و شرایط انقباضی به وجود آمده ناشی از آن با توجه به حمایت‌هایی که دولت از سازمان بیمه سلامت داشته جزو بی‌نظیرترین سال‌های عملکرد سازمان در بحث پرداخت‌ها بوده است. به طوری که تا دی ماه سال جاری

حدود هزار و ۲۴۰ میلیارد تومان تخصیص اعتبار داشتیم که با ۶۵ میلیارد تومانی که مجدد در بهمن‌ماه به خراسان رضوی اختصاص داده شد از لحاظ اعتباری وضعیت مناسبی داشتیم. رمزی می‌افزاید: هیچ سالی چنین سابقه‌ای وجود نداشته که اعتباری به این شکل دریافت کنیم؛ بنابراین در بخش غیر از دانشگاهی تا مهرماه و قسمتی از مطالبات آبان ماه ۹۹ را پرداخت کردیم. مطالبات داروخانه‌ها نیز تا شهریور ماه و ۸۷ درصد مهر ماه ۹۹ پرداخت شده است. مؤسسات پاراکلینیک تا مرداد سال جاری و درنهایت مطالبات درمانگاه‌ها و پزشکان نیز تا شهریور ماه امسال پرداخت شده است. با تخصیصات صورت گرفته سازمان بیمه سلامت استان توانسته باقیمانده مطالبات سال‌های گذشته را نیز پرداخت کند. مؤسسات دانشگاهی نیز تا تیرماه سال جاری پرداخت شده است.

کلپ ورزشی احد

www.ahadgym.com

اولین باشگاه پنج ستاره شرق کشور

احد هیچ شبه دیگری برای بانوان و آقایان ندارد

با ماساژور حرفه ای و سونا / محبیطی به مساحت بیش از ۶۰۰ متر و فضای باز

بوفه همراه با غذاهای رژیمی / کافی شاپ با نوشیدنی های سرد و گرم

کلاسهای گروهی بانوان / کراس فیت / بادی بیوتی / تی آر ایکس

ایروبیک پیشرفته / ایروریتم / ایروفیتنس و کار با دستگاه های تخصصی

بانوان : ۱۳:۳۰ الی ۱۳:۳۰

آقایان : ۱۳:۳۰ الی ۲۲

بلوار ملک آباد، بین ملک آباد ۱۳ و ۱۵-۳۷۶۸۰۸۸۸

با حضور قهرمان جهان

استاد محسن عباس پور

برگ سبز موتور سیکلت هندا شهاب ۱۲۵CC مدل ۱۳۸۶

برگ سبز موتور ۷۶۲ شماره شاسی ۲۰۰۷۱۲۴۲۳ و شماره شاسی ۷۶۴۱۸۵۶۶ به نام محمعلی جمعه پور خوش دره گی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی

قولنامه بنگاه فروشنده آقای عبدالهادی احمدی بنگکار و خریدار حاجی حسنعلی مرضی حاجی آبادی مبنی براینکه قولنامه یک باب مغازه تجاری در خیابان تایباد به شماره پلاک ۲۸۴۷ اصلی ۱۶۶ در دفترخانه تربت جام ۱۶۹ - ۱۴۹ ثبت شده در مورخه ۱۳۷۶/۴/۲۹ صادر شده است مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی

برگ سبز موتور سیکلت هندا شهاب ۱۲۵CC مدل ۱۳۸۶

برگ سبز موتور ۷۶۲ شماره موتور ۲۰۰۷۱۲۴۲۳ و شماره شاسی ۷۶۴۱۸۵۶۶ به نام محمعلی بندری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی

برگ سبز - سند کمپانی و کارت خودرو سواری تیبیا ۲ مدل ۱۳۹۵

پلاک ۱۴ ایران ۴۶۵ و ۹۲ شماره موتور ۱۸۱۵۸۳۱۸۹۶۰ و شماره شاسی AS۸۲۱۰۰۰G۱۰۵۵۷۸۰ به نام محمعلی بندری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی

برگ سبز خودرو سواری سیستم پراید تیپ سباصا GTX۱ مدل ۱۳۸۷

پلاک ۳۸ ایران ۲۳۸ ۵۶ شماره موتور ۲۵۲۹۰۴۳ و شماره شاسی S۱۴۲۱۲۸۷۵۰۶۱۹۴

مربوط به موسی عباس نیا مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی

۵۱۱/۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی (۹۲۴۲)

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد ۱ و ۳ و قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۰۹۲۴۲-۳۰۶۰۵۰۱۳۹۹۶ مورخ ۹۹/۱۱/۲۳ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نیشابور مالکانه و بلامعارض آقای عباسعلی قرونه فرزند قربانعلی نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۱۲/۵۰ مترمربع از پلاک شماره ۷۳ فرعی ۱۳ از اصلی واقع در اراضی گذر شوری بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی نصرت اله مژدکانلو محرز گردیده است.لذا بموجب ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دونوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها و روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی ک اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ردآ ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . تاریخ انتشار نوبت اول ۹۹/۱۱/۲۹ تاریخ انتشار نوبت دوم ۹۹/۱۲/۱۶

علی امینی-رییس ثبت اسناد و املاک نیشابور

مفقودی

قولنامه عادی فروشنده عید محمد مرضی حاجی آبادی خریدار حسنعلی مرضی مبنی براینکه قولنامه عادی در مورخ ۱۳۷۹/۷/۵ از پلاک ۴۶۹ مجوز مجاز شده از پلاک ۹۴-۱۶۶ واقع در تربت جام بلوار امام خمینی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی

سند – سند کمپانی و برگ سبز خودرو سواری سیستم پیکان تیپ ۱۶۰۰ مدل ۱۳۷۶ به شماره پلاک ۳۲ ایران ۵۶۹ ل ۵۶۹ ۶۲ شماره موتور ۱۱۲۷۶۱۴۴۵۳ و شماره شاسی ۷۶۴۱۸۵۶۶ مربوط به عباسعلی جمعه پور خوش دره گی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

قولنامه بنگاه فروشنده آقای عبدالهادی احمدی بنگکار و خریدار حاجی حسنعلی مرضی حاجی آبادی مبنی براینکه قولنامه یک باب مغازه تجاری در خیابان تایباد به شماره پلاک ۲۸۴۷ اصلی ۱۶۶ در دفترخانه تربت جام ۱۶۹ - ۱۴۹ ثبت شده در مورخه ۱۳۷۶/۴/۲۹ صادر شده است مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی

برگ سبز موتور سیکلت هندا شهاب ۱۲۵CC مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ۶۱۹۹۸ - ۷۶۲ شماره موتور ۲۰۰۷۱۲۴۲۳ و شماره شاسی ۷۶۴۱۸۵۶۶ به نام محمعلی بندری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی

برگ سبز خودرو سواری سیستم پراید تیپ سباصا GTX۱ مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ۳۲ ایران ۳۸ ۵۶ شماره موتور ۲۵۲۹۰۴۳ و شماره شاسی S۱۴۲۱۲۸۷۵۰۶۱۹۴ مربوط به موسی عباس نیا مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۵۱۱/۱ آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای ناصر مردان باسنداد ۲ برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است که سند مالکیت ششدانگ اعیان یکباب خانه وسه دربند ذاکین متصل به هم به شماره پلاک ۵۶۸۹ از اصلی بخش۹ مشهد که متعلق به نامبرده میباشد به علت سهل انگاری مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد ششدانگ مالکیت نامبرده در ذیل شماره ثبت ۲۸۶۰۸ دفتر ۲۲۷ صفحه ۳۷۶ بنام آقای ناصر مردان ثبت و سند به شماره چاپی ۲/۸۰۰۳۳ صادر گردیده است. سپس برابر سند صدقیه ۱۷۴۶۱۵ مورخ ۱۳۷۳/۲/۴ دفتر یک مشهد دو دانگ از ششدانگ بنام خانم معصومه عالم زاده منتقل و سند جداگانه صادر شده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا اسند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف ۲۰۵ محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

۵۱۱/۲ آگهی فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه آقای امیر حسین بریکی برابر وکالتنامه شماره ۵۱۱۲۷ مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۱۸ دفترخانه ۹۴ مشهد بوکالت از طرف طاهره بیگم شیرازی باسندتاد ۲ برگ فرم استشهادیه منضم به فرم تعهد جهت دریافت سند مالکیت المثنی نویبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است که سند مالکیت سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به شماره پلاک ۱۳۰۳ اصلی بخش سه مشهد که متعلق به نامبرده میباشد به علت سهل انگاری مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک معلوم شد مالکیت نامبرده در ذیل شماره ثبت ۹۶۷ دفتر۸ صفحه ۲۸۷ بنام گل محمد نجار بقعج نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ ثبت و سند به شماره چاپی ۸۳۷۱۲۷ صادر گردیده است. سپس مع الواسطه برابر سند قطعی ۱۰۱۹۳ مورخ ۱۳۸۶/۶/۲۲ دفترخانه۹۴ مشهد بنام خانم طاهره بیگم شیرازی منتقل شده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا به استناد ماده ۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف ۲۰۶ محمد جواد غلامی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد مقدس

۵۱۱/۳ آگهی فقدان سند مالکیت

نظـر بـه اینکـه آقاـی سـید مـحمـد مـیری و خانـم فاطـمه مختـاربان بـه اسـتـناد ۴ برگـه اسـتـشـهـادیه گواهی امضاء شده توسط دفتر اسناد رسمی ۱۸۵ مشهد نسبت به ششدانگ اعیان پلاک ثبتی ۲۸۰۷۳ فرعی از ۲۳۲ اصلی بخش ۹ مشهد که بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است. تقاضای صدور سند المثنی نوبت اول نموده است که برابر ثبت دفتر املاک ششدانگ اعیان پلاک فوق ذیل دفتر ۹۹۱ صفحه۲۹۶ ذیل ثبت ۱۹۵۹۹ بنام های عبدالجسین توکلی (چهار دانگ مشاع) و طاهره سربازی (دو دانگ مشاع) ثبت و اسناد شماره های ۳۹۵۰۹۶ و ۳۳۵۰۶۳ صادر و تسلیم شده است. سپس ورثه مالکین فوق برابر سند ۲۱۲۳۰ مورخ ۱۳۸۹/۹/۱۰ دفترخانه ۶۰ مشهد به مورد ثبت را به آقای سید محمد میری و فاطمه مختاربان بالمناصفه منتقل نموده و از اسناد فوق الاشاره استفاده میشده است. دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد. لذا مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک مورد آگهی معامله انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد بایستی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید. بدیهی است در صورت عدم اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا اسند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. م.الف ۲۰۷ بشیر پاشایی – مسئول ساختمان شماره ۲ اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد

هنرمند یا اثر هنری؟

رضا طوسی / پژوهشگر فرهنگی

آیا می‌توان برای ارزشیابی یک اثر هنری ، ملاک را اعتبار و معروف بودن هنرمند دانست؟ در تمامی شکل‌های متنوع هنر، بودند و هستند هنرمندانی که دریافت عمیق و خلاقانه خود را از واقعیت‌های اجتماعی در قالب تصاویر و واژه‌ها ریخته‌اند و خالق آثاری بوده‌اند که امروز بخشی از ثروت معنوی انسان و میراث فرهنگی ملت‌هاست. اما همین هنرمندان گاها مولف آثاری بوده‌اند با قابلیت‌های پایین که نمی‌توان به حسّسب معروفیت آنها اعتباری را متوجه آنها کرد. ارزش‌های یک اثر هنری را اصول، قواعد و معیارهای زیبایی‌شناسانه تعین می‌کند نه آوازه هنرمند. هنر ارزش‌های خود را خود تعیین می‌کند. خود قاضی خود است و قائم به مشهوربودن هنرمند نیست. امروز متأسفانه در فضای هنری، نام بعضی از نویسندگان و هنرمندان چنان ما را هیپنوتیزم کرده که جسارت نمی‌کنیم بگوییم آثارشان خسته‌کننده، سخت‌خوان و غیرقابل فهم است. چون واهمه داریم که به بیسوادی متهم شویم. مثل «بوف کو» صادق هدایت «خشم و هیاهوی» فالکنتر» صد سال تنهایی «مارکز و... آیا فکر کرده‌ایم اگر این رمان‌ها را نویسندگان تازه‌کار و گمنامی می‌نوشتند قضاوت ما چگونه بود؟ اشاره من به «بود یا نبود» ارزش‌های این آثار نیست. اشاره به قضاوت ما از این آثاراست که بر اساس کیش شخصیت از نویسنده صورت می‌گیرد. می‌گویند در یک شب شعر، بعد ازاینکه ملک الشعرای بهار، در سکوت مطلق تالار، شعرش را خوانش می‌کند، سالن پر می‌شود از کف و دست و احسنت. بعد از او نوبت به شاعری جوان می‌رسد. آن «طفل معصوم» درهمه‌هم به بی‌توجهی حصار شعرش را می‌خواند و خیلی دمغ می‌آید کنار استاد می‌نشیند. استاد که ناراحتی او را می‌بیند شعرش را می‌گیرد و مورد پشت تریبون. بازهم سکوت مطلق و باز هم کف و دست و احسنت. ملک‌الشعرا بعد از خواندن شعرشاعر جوان به او می‌گوید «نقل به مضمون» شعر تو بهتر از شعر من بود اما اگر می‌خواهی مردم به شعرت گوش بدهند، اول باید ملک‌الشعراي بهار شوی. مشهور که شدی هر مزرخرفی هم بنویسی مردم برایت هورا می‌کشند.

رابطه آفرینشگر هنرمند با شخصیت او به مثابه یک موجود انسانی، خود یک مقوله هنرست که تحلیل آن نه در ظرفیت این مقال است و نه در بضاعت این حقیر. اما در عامترین نگاه به این مقوله شاید بتوانیم جوابی نسبی برای سؤال خود بیاییم. هنرمندان، موجودات انسانی هستند با تمامی محاسن و معایب اخلاقی و رفتاری. در این شکی نیست که با نگاهی آرمانگرایانه، هنرمندان باید رهبران معنوی ملت خود باشند. اما اگر خود را اسیر این تعبیر شعارانه نکنیم، تاریخ هنر نمونه‌های زیادی را به ما نشان می‌دهد که هنرمندان در زندگی شخصی خود گاها تمایلات غیراخلاقی داشتند، اما این تمایلات و لغزش‌ها هرگز ملاک قضاوت آثارآنها قرار نگرفته و نتوانسته به عنوان عاملی بازدارنده در صعود به بالاترین قله رفیع هنر شود. تولستوی، داستایوسکی، همینگوی، صادق هدایت، فروغ فرخزاد، شجریان و... با مجموعه‌ایی از خصوصیات و رفتارهای اخلاقی شاید مدل مناسبی برای زندگی شخصی ما نباشند اما ارزش‌های هنرشان را هنر تعیین می‌کند نه خُلق و خُو و مولفه‌های اخلاقی آنها. نباید با نگاهی خشک و جزمی، ارزش‌های یک اثر هنری را به قضاوت نشست. نباید هنرمندان را به صرف اینکه از گرایشات سیاسی و بعضا ایدئولوژیک ما دور هستند ضربه فنی کرد و رمان‌هایشان را سال‌ها به قرنطینه برد. رمان‌هایی که در کشورهای اروپایی به چندین زبان زنده دنیا ترجمه شده و جوایز بین‌المللی را به خود اختصاص داده‌اند. این آثار نباید اینجا مهجور باشند و در ارشاد خاک بخورند. این رمان‌ها محک و معیار ادبیات این سرزمین هستند که آثار ادبی را باید با آنها سنجید. رمان‌هایی که اگر نباشند می‌شود مصداق سخن فردوسی بزرگ، «چو بیشه تهمی ماند از رنه شیر، شالان در زیند ایند آنجا دلیر»

ایین یعنی فاجه فرهنگی که بیاییم با معیارهای سیاسی و ایدئولوژیک محصول کار نویسندگان را ارزشیابی کنیم و اگر مولفی حاضر نشد قد ارزش را کوتاه کند تا به قواره ما درآید و یا راضی نشد فکر رمانش را فیچی کند، آن را بلوکه کنیم. ادبیات در یک چنین فضایی نمی‌تواند نفس بکشد، به خفگی می‌افتد و محصولش می‌شود تولید آثاری کوتاه قد، خنثی، عقیم، بی‌خاصیت و بی‌روح. متأسفانه نه ارشاد در صورت وجود داستان‌ها نگاه زیباشناسانه و منطقی بر اصول و قواعد داستان‌نویسی دارد و نه بعضی انتشاراتی‌ها. نگاه ارشاد به ادبیات داستانی نگاهی صرفا سیاسی و ایدئولوژیک است و نگاه بعضی انتشاراتی‌ها که دغدغه فرهنگ ندارند سودجویانه. نظارت نویسندگان صاحب نام هم که قبلا شرط مجوز انتشار بود، وجود ندارد. روزی روزگاری «چخوف» گفته بود «من از مرگ تولستوی هراس ندارم. اگر او بمیرد ادبیات ما گلهایی بی‌شبان می‌شود» «درست مثل امروز ما که «تولستوی» های ما یا مردانند و یا آثارشان در قرنطینه است.

نخستین جشنواره کالاهای فرهنگی خراسان

شمالی به ایستگاه آخر رسید

مهدی‌کریمی

آیین اختتامیه نخستین جشنواره کالاهای فرهنگی خراسان شمالی با معرفی و تجلیل از برگزیدگان برگزار شد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» نخستین جشنواره کالاهای فرهنگی خراسان شمالی شامگاه روز پنج‌شنبه ۱۴ اسفند در محل نگارخانه پنجتور و با حضور جمعی از مسئولان استانی و هنرمندان با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی برگزار شد. حسین فرخنده، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی با بیان اینکه این جشنواره از چند منظر حائز اهمیت است، گفت: کالاهای فرهنگی، سفیر فرهنگ و ارزش‌های بومی و محلی محسوب شده و صرفا کالا نیستند؛ بلکه می‌توانند انتقال دهنده یک میراث و هویت جمعی تلقی شوند.

وی افزود: وقتی کالای فرهنگی در بازار عرضه و خریداری می‌شود، کارکرد اقتصادی آن تمام می‌شود و به نوعی پس از آن بحث ارزش‌گذاری و تعریف هویت فرهنگی از سوی خریدار مطرح می‌شود و این موضوع از اهمیت خاصی برخوردار است.

فرخنده برگزاری جشنواره کالاهای فرهنگی را فرصت مغتنمی دانست تا عناصر فرهنگی بومی خود را، از این طریق بازآفرینی، حفظ و تقویت کنیم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی برگزاری کلاس‌های آموزشی با هدف تسهیل خلق تولیدات فرهنگی و با حضور استادان برجسته کشور در طول اجرای این جشنواره را مزیت دیگر این جشنواره نام برد و گفت: نمایشگاه مجازی آثار هم پس از اختتامیه برگزار می‌شود و امیدواریم نشست‌های تخصصی نقد و بررسی آثار منجر به تولید فکر و ایده‌های جدید برای دوره‌های آتی شود.

براساس رای داوران در بخش هدایای فرهنگی «رضا راشد درتومی» (گلیم رانر) حائز رتبه اول، «علی وصالی» (هوله) رتبه دوم، مهتاب ماهوتیان (لباس) رتبه سوم و خدیجه تکه (شاخص کتاب) جایسته تقدیر ویژه معرفی شدند.

در بخش نوشت افزار با توجه به اینکه بنا به تصمیم هیات داوران جایزه اول به هیچ یک از شرکت‌کنندگان تعلق نگرفت، رتبه دومی به «محمدرضا علی‌پور»(جعبه حمل لوازم‌التحریر) و رتبه سومی به «کتیم رحمانی» (تقویم) رسید و از «رها صمدی» (دترچه) تقدیر شد. جایزه نخست بخش عروسک‌ها به «فاطمه جعفریان» (چولی قرک)، دومی به «تاغان بیکه برزین» (زن ترکمن) و جایزه سوم به «فاطمه جعفریان» (سونه گل) رسید.

«مسعود زمانی» دبیر نخستین جشنواره کالاهای فرهنگی خراسان شمالی هم از برگزاری هشت کارگاه آموزشی در ذیل این جشنواره خبر داد که منتج به ارسال ۱۳۰ اثر شد و گفت: در این آیین از ۱۲ برگزیده جشنواره تجلیل می‌شود. نخستین جشنواره کالاهای فرهنگی خراسان شمالی در چهار حوزه «کسب و کارهای فرهنگی» «توبیا»، «نوشت افزار»، «اسباب‌بازی و عروسک» و «هدایای فرهنگی» و با هدف شناخت عمیق‌تر بوم‌فرهنگ و ظرفیت‌های موجود در آن، کاربردی کردن بوم‌فرهنگ برای انسان امروزی، رونق کسب و کارهای فرهنگی با اتکا به ظرفیت‌های بومی و کمک به شناسایی بازارهای پنهان در حیطه محصولات و خدمات فرهنگی بومی فراخوان شده بود. در این مراسم همچنین از خانواده زنده‌یاد «استاد حاج حسینعلی محمدزاده» چارق دوز برتر کشوری به‌عنوان چهره ماندگار فرهنگ خراسان شمالی تجلیل شد.



ضیافت خاطر ه‌انگیز دیالوگ و تصویر

نپودم. مسعود رایگان: عاشقت بودم احمق! بچه هم نداریم.

مادر /زنده یاد علی حاتمی

مادر (رقیه چهره آزاد): سر شام گریه نکنین، غذا رو به مردم زهر نکنین. سموار بزرگ و اسکان نملیکی هم به قدر کفایت داریم. راه نیتین دوره در و همسایه پی ظرف و ظروف. آپروداری کتین بچه‌ها نه با اسراف. سفره از صفای میزبان خرم میشه نه از مرصع پلو. حرمت مادرتونو حفظ کنین. محمدابراهیم! خیلی ریز نکن مادر، اون وقت می‌گن خورشت‌شون فقط لاره لاره و پیاز داغ.

حوض نقاشی /مازیار میری

رضا (شهاب حسینی) : بختخبد که بابات دتمد سهیل. خدا تورو پهبوی داد خب. اولش که مثل بچه قورباغه بودی. همه می گفتن مثل باباشه اما خوب شد یواش یواش مثل مریم شفتنگ شدی. مامان بابا خیلی خوبن سهیل به خدا. وقتی نیستن می‌فهمی باور کن. به خاک اقام.

کتکان /مانی حقیقی

مینا (ترانه علیدوستی) به مرتضی (محمدرضا فروتن): بذار بخت بگم. صبح که می‌شم دلم می‌خواد کسی باهام حرف نزنه. می‌خوام از خونه که می‌رم بیرون کسی منتظرم نباشه برگردم. دل کسی واسم تنگ نشه. کسی منو نخوام. می‌خوام تنها باشم. من روز دیگه پا می‌شم نگاه می‌کنم می‌بینم پیر شدم. دستام خالیه. هیچی ندارم از خودم. اگه اولم نکنی برم، دلم می‌پوسه این جا مرتضی!

شب های روشن / فرزاد موتهن

استاد (مهدی احمدی): من با اینا غریبام. این جا نمیشه به کسی نزدیک شدد. ادما از دور دوست داشتنی‌ترن. شاید می‌ترسم. شاید خیالاتی‌ام و می‌ترسم با پیدا کردن دوست مجبور شم از خیالی‌هایی دست بردارم. اما اگه دو نفر به قیمت دوستی مجبور شن تا آخر عمر به هم دروغ بگن، بهتره تنها بشین و به چیزیایی فکر کنن که دوست دارن.

رتفاع پست/ ابراهیم حاتمی کیا

قاسم (حمید فرخ‌ نژاد): این‌ قصه مردیه که می‌خواد با زن و بچش کوچ کنه. به کج اجباری. درست‌ مثل اجدادمون عین پدربرزگامون. ولی خوش به حال اونا. اجات دلشون می‌خواست می‌رفتن. الان همه جا رو ندیده بود، قد داشت مٹ شمشاد. هزارون دختر آرزوی عروس شدن اونا داشتن. به لب بود و هزار خنده.

خون بازی /رخشان پنی اعتماد

فاطمه معتمدآریا(گیلانه) خطاب به ژاله صامتی: نیش زبون مادرت هنوز رو دلمه. انگشتی‌تو رو رو که پس فرستاد گفت اگه خودت دختر داشتی راضی می‌شدی به عمر چرخ فلجی برونه؟ گفتیم: بی انصاف مگه بچه من وقتی رفت جنگ این جور بود؟ سیبل و سنبلش هنوز سبز نشده بود، قد داشت مٹ شمشاد. هزارون دختر آرزوی عروس شدن اونا داشتن. به لب بود و هزار خنده.

خون بازی / رخشان پنی اعتماد

بینا فرهی به مسعود رایگان: چه کار کردی برام؟ مسعود رایگان: بی‌چشم و روبی. خیلی کارا بسات کردم. بینا فرهی: برا من؟ تو که هر کاری دلت می‌خواست می‌کردی، من مهم

دیزین با بچه‌ها. دلم می‌خواد سایت داشته باشم. قبض تلفن می‌اومد قد به کباب سلطانی. بریم با بچه‌های وبلاگ نویس آران بیدگل. بریم اردהל سر خاک سهراب سپهری. مٹ بچه فنج شونزده هفده ساله زن کنده پا شدی رفتی قصمر کاشون جشن گلاب گیرون. اصلا می‌خوام بدونم الان تو این بدبختی و بی‌پولی این آقای سهراب سپهری میاد ده شاهی بذاره کف دست ما؟

چه کسی امیر را /کشت /مهدی کرم پور

امیر (اعلی مصفا): همه ادما از وقتی دنیا میان کلی آرزو دارن واسه خودشون که انجامش بدن. زمان می‌گذره تا این که می‌بینن ای بابا پیر شدن و به هیچ کدوم از آرزوهاشون نرسیدن. بعد همون آرزوها رو واسه بچه‌هاشون می‌کنن. شاید اونا کار نکرده پدر و مادرشون انجام بدن. همون بچه بزرگ می‌شه می‌رسه به ۱۸ سالگی. رحمانی! (مژده شمسایی): ببخشید از ناصر مباحصر می‌خوام. به یه چیز فکر می‌کنم. بازم بگم؟ سیمین: حرف می‌زنید؟ نایری: این پسر کیس خیلی بود تو بیزنش خوش خیلی اکتیو و نان اسناب بهونه تا بمیره. خوشبختی اون چیزی نیست که هر کسی از بیرون ببینه. خوشبختی تو دل آدمه. دل که خوش باشه خوشبختی.

روسی ایی /رخشان پنی اعتماد

رسول رحمانی (عزت ا.. انتظامی): رسول رحمانی! امروز مرد. این که این جایستاده می‌خواد به نوبر کردنی دختر غربتی پاپتی بی‌کس و کار بمونه تا بمیره. خوشبختی اون چیزی نیست که هر کسی از بیرون ببینه. خوشبختی تو دل آدمه. دل که خوش باشه خوشبختی.

کس خاش /پهرام بیضایی

نایری (احمد نجفی) : صحبت به پکیج بود تو لاین ایمپورت اکسپورت. یه باکس خونگی با پرافیت آورج. نود درصد گارانتی. می‌تونست راحت هندلش کنه. اما خب، تو قیلد ما نبود. گلرخ کمالی (مژده شمسایی): ببخشید از ناصر مباحصر می‌خوام. به یه چیز فکر می‌کنم. بازم بگم؟ سیمین: حرف می‌زنید؟ نایری: این پسر کیس خیلی بود تو بیزنش خوش خیلی اکتیو و نان اسناب بهونه تا بمیره. خوشبختی اون چیزی نیست که هر کسی از بیرون ببینه. خوشبختی تو دل آدمه. دل که خوش باشه خوشبختی.

قوت / فریدون جیرانی

محمدرضا فروتن (ناصر ملک) خطاب به قاضی دادگاه در حضور هدیه تهرانی (هستی مشرقی): اگه من حالت دادی نذار گااهی خویم گااهی بد تقصیر خودشه. می‌دونه من عاشقشم. می‌دونه من شوهر حسودی‌ام باز منو آزار می‌ده. بازم می‌نمشن حاج آقا. زنی که با مردای غریبه بگو بخند را بندهز حقهش کتک بخوره.

ماهی‌ها عاشق می‌شوند/ علی رفیعی

قوطی کنسرولوبیا و ماهی تن یعنی نه زن نه بچه. یعنی یه زندگی تنها. یعنی وقتی سرتو می‌ذاری رو بالشت تنهایی. یعنی وقتی از جات بلند می‌شی تنهایی. می‌دونی آدمایی که می‌تونن گااهی وقتا به شکم سیر گریه کنن چه قدر شانس دارن؟

یاغ‌های کندلوسی /زنده یاد ایرج کریمی

آذر (خزر معصومی): زنا زود پیر می‌شن می‌دونی چرا؟ چون عروسک بازی شونم جدیه و رو ععرشون حساب می‌شه. از دو سالگی مادرن بعد مادر برداشون میشن. بعد مادر شوهرشون میشن. باباشون که پا به سن می‌ذاره ازشون پرستاری می‌مادرو می‌خواد. گااهی وقتا حتی مادر مادرشون میشن. من شوهر نکردم ولی مادر مادرم بودم. مادر پدرم بودم. مادر برادرم بودم. تازه به همه اینا بچه‌های به دنیا نیاورده رو هم اضافه کن. مادر اونا هم بودم.

بی پولی /حمید نعمت ا..

ایرج (پهرام رادان) به شکوه (لیلا حاتمی): همین جوری پولای من بدبختو نفله کردی. کلاس کنکور برم ماما بشم. پیش دکتر کرمانی برم لاغر می‌کنه. لاغر کنم سکه می‌ده به آدم. بریم

تو باید دور خودش بگرده. وقتی می‌خوای آفتاب شه خورشید باید بتابه. وقتی نمی‌خوای بذاره بره پشت ابرا. وقتی می‌خوای بارون بیاد آسمون باید بیاره. وقتی نمی‌خوای اراده کن بند میاد.

مسافران / پهرام بیضایی

خانم بزرگ (زنده یاد جمیله شیخی): خوبه گااهی با این جور بهانه‌ها میشه قوم و خویش رو دید. بفهمی کی هست کی نیست. بچه‌ها رو نمی‌شناسی چون بزرگ شدن. بزرگ‌رو نمی‌شناسی چون پیر شدن. همه کس من مردن ولی نه برای من. هر روز می‌بینمشون. پدر اونجا نشستے بود مادر اون جا و من بچه بودم. ولی تو نبودی پس معنیش اینه که مرده بودی؟ نه!

رسول رحمانی (عزت ا.. انتظامی): رسول رحمانی! امروز مرد. این که این جایستاده می‌خواد به نوبر کردنی دختر غربتی پاپتی بی‌کس و کار بمونه تا بمیره. خوشبختی اون چیزی نیست که هر کسی از بیرون ببینه. خوشبختی تو دل آدمه. دل که خوش باشه خوشبختی.

نایری (احمد نجفی) : صحبت به پکیج بود تو لاین ایمپورت اکسپورت. یه باکس خونگی با نفز که بی‌شک یکی از مهم‌ترین مولفه آثار کارگردانانی چون زنده یدادن علی حاتمی و عباس کیارستمی، داریوش مهرجویی، مسعود کیمیایی، پهرام بیضایی، ناصر تقوایی، ابراهیم حاتمی‌کیا و... است. در این نوشتار، به مرور برخی دیالوگ‌های خاطره‌انگیز شماری از آثار سینمایی پرداخته‌ایم که بی‌تردید ما را به ضیافت خاطر‌انگیز دیالوگ و تصویر می‌برد.

طعم کیلاس/ عباس کیارستمی

مرد سرنشین خطاب به راننده (همايون ارشادي) : آفتاب از بالای کوه رزه بود. چه آفتابی چه سبزه زاری. صدای بچه‌ها بود که می‌گفتن درختو تکتون بسده تکتون دادم. توت می‌خورن. منم خوردم. اومدم خونه به زنم هم توت دادم. آقا یه توت منو نجات داد. حالا تو دم صبح طلوع آفتابو نمی‌خوای ببینی؟ سرح و زرد آفتابو؟ موقع غروبو دیگه نمی‌خوای ببینی؟ نمی‌خوای این ستاره‌ها رو ببینی؟ شب مهتاب و قرص کامل ماه رو دیگه نمی‌خوای ببینی؟ آب چشمه خنک رو نمی‌خوای بخوری؟ دست و صورتتو با اون چشمه بشوری؟ از مزه گیلاس می‌خوای بگذری؟ نگذرا! من می‌گم رفیقتم. نگذرا!

هامون /داریوش مهرجویی

حمید هامون (زنده یاد خسرو شکیبایی): آقای رئیس! این خانوم، این آقا و فک و فامیلاشون دست به دست هم دادن منو نابود کنن. پاسپون گذاشته سر محل منو دستگیر کنه. انگار جنایت کردم. حالا هم باید نفقه شو بدم هم خونه رو بدم هم مهریه رو بدم هم بچه‌م مو بدم هم شرفمو بدم. چرا؟ من نمی‌تونم طلاق بدم. این زن سهم منه. حق منه. عشق منه. من طلاق نمی‌دم.

کاغذ بی خط/ ناصر تقوایی

جهانگیر (خسرو شکیبایی) به رویا (هدیه تهرانی): این دنیایی که ما توشیم به درد کار نمی‌خوره. قبل من و تو همه چیز اختراع شده. دنیای قصه‌تو به جور دنیاییه که خودت باید خلقتش کنی. اگه می‌خوای بگرده به اراده



احمد میرزایان

انجام سفرهای نوروزی مشروط با رعایت

پروتکل‌های بهداشتی



رئیس ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر گفت: براساس مصوبه ستاد ملی کرونا سفرهای نوروزی مشروط به استفاده از تورهای گردشگری و رزرو مراکز اقامتی گردشگری با رعایت پروتکل های بهداشتی انجام خواهد شد.

به گزارش صبح امروزولی تیموری شامگاه پنجشنبه ۱۴ اسفندماه ۹۹ با بیان این مطلب افزود: سالی را توام با اضطراب و استرس پشت‌سر گذاشته‌ایم و مردم و مسئولان در گیر ویروس منحوس کرونا بوده‌اند.

او ادامه داد: شرایط خاصی برای کشور به‌وجود آمده که لازم است فضای شور، نشاط و امید به جامعه برگردد. تیموری تاکید کرد: از طرفی باید به گونه‌ای عمل کنیم که دستاوردهایی که تاکنون در پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا داشته‌ایم را از دست ندهیم.

معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی درباره سفرهای مسئولانه و ایمن اظهار کرد: پیش شرط این سفرها این است که شرایط فعلی تغییر نکند و همین شرایط ماندگار باشد و البته ماندگاری این شرایط نیز منوط به رعایت پروتکل‌های بهداشتی و نظارت بر رعایت آن است. تیموری با اشاره به بازدیدهای انجام شده از تأسیسات و خدمات گردشگری گفت: ارزیابی‌ها نشان می‌دهد پروتکل‌های بهداشتی توسط مردم و خدمات‌دهندگان در تأسیسات گردشگری به خوبی رعایت می‌شود. او با اشاره به مصوبه جلسه ۵۵ ستاد ملی کرونا مبنی بر انجام سفرهای نوروزی از طریق تور یا رزرو مراکز اقامتی گردشگری اظهار کرد: مهم ترین مسئله این است که سفرهایی مجاز و مورد تأیید است که از مسیر تأسیسات و مراکز خدمات گردشگری باشد چون در تأسیسات گردشگری پروتکل‌های بهداشتی به شدت رعایت می‌شود.

معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی تصریح کرد: برای ورود مسافر به شهرهای مسافری پذیر دارای وضعیت زرد، طی روزهای آینده تصمیم‌گیری خواهد شد. تیموری تصریح کرد: به‌نظر می‌رسد با کمک دست‌اندرکاران و مردم در نوروز ۱۴۰۰ به گونه‌ای عمل کنیم که هم سفرهای نوروزی انجام شود و هم پروتکل‌های بهداشتی رعایت شود.

معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با اشاره به تأثیر رکود گردشگری بر اقتصاد خراسان رضوی و به‌ویژه شهر مشهد گفت: اشتغال افرادی زیادی حتی به غیر از افراد شاغل در تأسیسات گردشگری وابسته به حضور زائران و گردشگران است که اکنون با چالش مواجه شده است. تیموری افزود: همه ما مصمم به رعایت پروتکل‌های بهداشتی هستیم اما با این رویکرد که کشایشی در این بازه زمانی در اقتصاد گردشگری به وجود آید. او به عدم محدودیت شهرهای دارای وضعیت زرد و مسافرپذیر تاکید کرد و ادامه داد: اگر مشهد را به عنوان شهر زرد مسافرپذیر محدود به این تبصره‌ها کنیم در عمل ۵۰ درصد تأسیسات اقامتی کشور از فرآیند «تامین خدمات ایمن سفر» خارج خواهند شد. البته این مشکل برای شهرهای دیگر مثل اصفهان و دیگر شهرهای مسافرپذیر نیز صدق می‌کند. همچنین در این جلسه کمیته‌های مختلف ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان رضوی گزارشی‌هایی ارائه کردند و آمادگی استان برای میزبانی از گردشگران و رعایت پروتکل‌های بهداشتی مورد بررسی قرار گرفت. هم چنین با حضور معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در این سفر ۵ اقامتگاه بوم گردی در شهرستان طرقبه افتتاح و تور گردشگری خودروهای کلاسیک تاریخی، سافاری و کاروانینگ از موزه بزرگ خراسان به شهر تاریخی توس برگزار شد.



با حضور شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر مشهد انجام شد:

افتتاح باغ‌های زندگی و خاطره در مشهد

مستمر بین شهروندان و محیط زیست را فراهم خواهد کرد ادامه داد: این اقدام به نوعی در راستای توسعه محیط زیست و افزایش مشارکت شهروندان در صیانت از زیست بوم شهری خواهد بود و علاوه بر آن برنامه‌هایی برای تنوع و گسترش این طرح‌ها در دستور کار داریم.

یعقوبی افزود: امروز توسعه هزار و ۲۰۰ هکتار درختکاری در کمربند سبز جنوبی شهر مشهد نیز با حضور شهروندان آغاز شد و پیش بینی می شود این توسعه تا سال آینده تحقق یابد.

در طرح باغ زندگی و باغ خاطره تولد فرزند یا شروع زندگی زوجین با کاشت درخت همراه می شود یا برای یادبود درگذشتگان و افراد اهداکننده عضو درختی کاشته می شود.

سسامانه ثبت نام در این طرح، از طریق سایت Gsms.mashhad.ir برای متقاضیان از اول اسفند ماه ۱۳۹۹ راه اندازی شد و تا کنون تعداد زیادی از شهروندان مشهودی برای کاشت درخت ثبت نام کرده اند.

در کمربند سبز شهر ادامه داد: پلاک ثبت شده به نام افراد دائمی خواهد بود و موقعیت مکانی دقیق درخت به هر فرد اعلام می‌شود. همچنین شناسنامه صادر شده برای درخت علاوه بر اهدا به شهروندان در سامانه ثبت می‌شود و امکان ردیابی و رصد درخت وجود دارد.

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد گفت: ثبت پلاک می‌تواند روی درختان موجود و نهال‌های جدید انجام شود و شرایط لازم برای مشارکت شهروندان در بحث نگهداری درختان فراهم شده است.

یعقوبی افزود: در حال حاضر برای مجموعه های باغ زندگی و باغ خاطره، کاشت حدود ۱۵ هزار اصله درخت در عرصه کمربند فضای سبز و در محدوده‌ای به وسعت ۳۰ هکتار پیش بینی شده است همچنین این اقدام هم‌زمان در ضلع جنوبی پارک بهار در محدوده‌ای به وسعت پنج هکتار اجرا می‌شود.

وی با اشاره به این که کاشت این درختان ارتباط

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز ایجاد است. کلایی افزود: در ماه جاری نیز تصفیه خانه چهل بازه با رویکرد استفاده از پساب برای آبیاری فضای سبز افتتاح شد و توسعه شبکه جداسازی آب شرب از آب خام برای آبیاری فضای سبز با جدیت در دست اجراست و سبب پایداری فضای سبز می‌شود. مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری مشهد نیز در این مراسم گفت: پنج هزار و ۶۸۰ هکتار فضای سبز در شهر مشهد وجود دارد که هزار و ۲۰۰ هکتار از این میزان در این دوره مدیریت شهری ایجاد شده است.

احمد رضا سلامی افزود: بیش از ۹۰ پارک از مجموع ۶۶۶ پارک موجود در شهر مشهد نیز در چند سال اخیر احداث شده است.

وی اضافه کرد: همچنین ۹۰۰ هکتار کمربند سبز در طول ۲.۵ گذشته اجرا شده و سرانه فضای سبز مشهد در طول این دوره از ۱۴.۲ به ۱۷.۳ متر مربع افزایش یافته است.

باغ‌های زندگی و خاطره به مناسب روز درختکاری طی مراسمی در کمربند سبز جنوبی مشهد افتتاح شدند.

به گزارش صبح امروز شهردار مشهد روز گذشته در مراسمی که به همین مناسبت برگزار شد، گفت: باغ زندگی یک پروژه اجتماعی و بهانه‌ای برای نزدیک شدن مردم به محیط زیست شهری و آشنایی فرزندان با طبیعت است.

محمد رضا کلایی افزود: باغ خاطره نیز برای قدردانی و یادبود کسانی است که اهدای عضو کرده‌اند و اکنون در جمع ما نیستند.

وی ادامه داد: تا سه ماه آینده که هوا مناسب درختکاری است باید دیگران را به کاشت درخت تشویق کرد.

شهردار مشهد گفت: محیط زیست اولویت ما بوده و خواهد بود و تا روز آخر برای توسعه فضای سبز تلاش خواهیم کرد و در دوره اخیر مدیریت شهری نیز اقدامات خوبی در این حوزه صورت گرفته و در بخش توسعه فضای سبز، حدود ۹۰۰

ثبت تردد هوشمند پرسنل

بدون نیاز به دستگاه

بدون هزینه راه‌اندازی اولیه

ایجاد انواع شیفت و تقویم

شاخص‌های ثبت تردد متنوع

همگام‌سازی با نرم‌افزارهای مالی

ایجاد خوداصلاحی در رفتار پرسنل

رهگیری موقعیت جغرافیایی

کنترل و ارزیابی بازاریابان

مدیریت پرسنل دورکار

بهداشت فردی پرسنل

گزارش گیری لحظه‌ای

www.NanoWatch.Org

info@naowatch.org

[nanowatch_org](https://www.instagram.com/nanowatch_org)

ابريشم مشهد

با مدیریت برادران داوودنیا

قالیشویی

✓ عضو رسمی اتحادیه
✓ بدون تعطیلی
✓ مساجد، حسینیه ها، مهمانپذیر ها و هتل ها **باتخفیف ویژه**

سرویس رایگان در تمام نقاط سطح شهر مشهد

۳۶۰۲۲۲۴۰	۳۶۲۰۱۹۸۹	۳۲۵۱۲۲۸۵	۳۶۶۲۸۶۱۱	۳۸۵۸۱۷۴۱
۳۶۰۲۲۲۴۱	۳۶۲۰۱۹۹۰	۳۲۱۴۱۰۰۴	۳۶۶۱۷۳۷۷	۳۸۵۱۵۸۳۲
۳۶۰۳۳۳۹۱	۳۶۲۰۱۹۹۳	۳۲۷۳۷۶۷۸	۳۷۳۴۹۸۹۴	۳۸۸۴۷۵۰۶
۳۶۰۳۵۲۲۲	۳۶۲۰۱۹۹۱	۳۳۴۹۰۳۳۰	۳۷۶۴۸۲۷۰	۳۸۸۳۷۳۲۵
۳۶۰۴۳۱۷۵	۳۶۲۰۱۹۹۲	۳۵۰۲۳۱۲۲	۳۸۴۶۲۴۹۱	۳۶۱۱۰۲۳۳
۳۶۰۵۹۵۲۱	۳۶۲۳۸۶۸۰	۳۵۲۲۵۹۵۵	۳۸۴۷۱۲۰۸	۳۶۵۱۹۳۱۲
۳۶۰۷۲۱۶۱	۳۶۲۳۸۶۸۱	۳۶۵۷۱۸۲۳	۳۸۸۲۳۱۸۴	۳۶۲۰۱۸۸۲

۰۹۱۵۸۲۱۰۸۵۰ - ۰۹۱۵۸۲۱۰۸۶۰ - ۰۹۱۵۵۶۸۴۲۸۹



روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

روابط عمومی وامور مشترکین: ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱

سازمان آگهی‌ها: ۳۸۹۲۹۸۲۳-۵۱

آدرس: بولوار دانش آموز – دانش آموز ۳۰-پلاک ۴

تلفن:۳۸۹۲۹۸۲۴-۳۸۹۲۹۸۲۵

نمابر: ۳۸۹۲۳۴۵۲-۵۱ سامانه پیام‌کوتاه:۰۸۸۸۰۸۰۰۸

دفتر خراسان شمالی:۱۸۰۵۸۳۲۲۵۹۰

مطالب درج شده در روزنامه الزاماً به معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.



SOBH_EMROOZ



SOBH_EMROOZ

درگاه پرداخت امن

رهبر انقلاب اسلامی پس از کاشت دو اصله نهال میوه در روز درختکاری:

هر چه ستاد ملی مقابله با کرونا

در خصوص سفر عید اعلام کرد همه عمل کنند



به مناسبت روز درختکاری و هفته منابع طبیعی، رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر (جمعه) امروز دو اصله نهال میوه کاشتند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس در سخنانی، گیاه و فضای سبز را عاملی مهم در زندگی و در ساخت تمدن بشری خواندند و با اشاره به ریشه‌های معرفتی و دینی توجه به محیط زیست، گفتند: کاشتن درخت و نشاندن نهال از جمله‌ی حسناتی است که در شرع مقدس اسلام بر آن تأکید شده است.رهبر انقلاب اسلامی به اهمیت محیط زیست در قانون اساسی نیز اشاره و خاطر‌نشان کردند: فعالیت‌های محیط زیستی، فعالیت‌های دینی و انقلابی است و نباید به آنها نگاه تجملاتی و تزئینی شود.

ایشان تنوع زیستی و اقلیمی کشور را بستری مناسب برای فعال شدن آحاد مردم و جوانان در زمینه محیط زیست خواندند و با ابراز تأسف از تخریب جنگل‌ها، منابع طبیعی و سفره‌های زیرزمینی به‌دست افراد سودجو، تأکید کردند: تخریب محیط زیست بالای بزرگی است که آینده بشر را هدر می‌دهد، بنابراین مسئولان و همه مردم باید در مقابل آن بایستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حوادث مثل آتش‌سوزی جنگل‌ها و یا خشک شدن دریاچه‌ها و تالاب‌ها، گفتند: این حوادث قابل پیشگیری است و مسئولانی که به وظایف خود عمل نمی‌کنند، دچار تقصیر هستند.رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشان به مسئله کرونا در آستانه سال نو پرداختند و گفتند: سال گذشته در ایام عید، مردم عزیز به توصیه‌ها کاملاً عمل و بالای بزرگی را از سر کشور

دور کردند اما امسال خطر بیشتر و فراگیرتر است بنابراین امسال هم همگان توصیه‌ها را رعایت کنند.ایشان تأکید کردند: هر چه ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کرد باید عمل شود. اگر سفر را ممنوع کردند، مردم به سفر نروند، بنده هم قطعاً مانند سال گذشته به سفر نخواهم رفت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مشکلات معیشتی مردم در اثر کرونا، گفتند: اگر کرونا ادامه پیدا کند مشکلات معیشتی بیشتر خواهد شد، بنابراین باید با همکاری همه، این بیماری هر چه زودتر برطرف شود.

از گرانی‌ها و مشکلات معیشتی، افزودند: این وضع در آستانه عید غصه بزرگی ایجاد کرده است، البته اجناس مانند میوه‌ها فراوان است اما قیمت‌ها بسیار بالا است که سود این قیمت بالا هم به جیب باغداران زحمتکش نمی‌رود بلکه نصیب دلال‌ها و واسطه‌های سودجو می‌شود و ضرر آن به مردم می‌رسد.

ایشان با تأکید بر اینکه مسئولان باید مشکل معیشتی و گرانی را حل کنند، گفتند: این مشکلات، همه راه‌حل دارد و بارها در جلسات متعدد این نکات را تذکر داده و راه‌حل‌های مورد نظر کارشناسان را به مسئولان گفته‌ایم.

مرکز خرید کیف و کفش

پات‌باما

۱۰٪ تخفیف

جناب راه‌دان از قرعه کشی های مجموعه

پات با ما خبر می دهند که با صداقت کامل انجام میشود و اشاره دارند؛ با وجود هدف فروشگاه، که بر پایه سود کم فروش زیاد است ، اما هر ۱۰ روز مراسم قرعه کشی به بهترین نحو ممکن انجام میشود.

جناب آقای راه‌دان چشم انداز خود را این چنین

به تصویر میکشد؛ در آینده نزدیک به امید خداوند تصمیم به راه اندازی شعبات وسیع در اقسا نقاط کشور و همچنین افزایش خدمات رسانی بیشتر را برای رضایت مشتریان وفادار خود در نظر داریم.

در ادامه مدیریت مجموعه پات با ما خاطر نشان نمود؛ با افتخار فروش کالای ایرانی را داریم و سال ها فعالیت در مجموعه این زمینه به ما ثابت کرده است که افرادی که یکبار از ما خرید ارزان را تجربه کرده اند، برای چشیدن طعم دوباره کیفیت به ما اعتماد کرده اند و تبدیل به مشتریان همیشگی ما شده اند. این اعتماد دستاوردی است با فروش کالای ایرانی، که به آن می بالیم و قدردان آن هستیم و برای حفظ آن از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد.

و کارها با توجه به شرایط پیش آمده مجبور به تعدیل نیرو و یا اتمام فعالیت می شدند، به پشتوانه باشگاه مشتریان وفادار خود، تصمیم به تاسیس شعبه جدید، در منطقه جاده طرqbه ،جنب ویلاژ توریست گرفتیم که با نام جدید پات با ما، با نگاه سهم بیشتری از بازار با کیفیت بالا، ظاهر شدیم.

هنر و هدف مجموعه پات با ما صرفا فروش محصول نیست، در واقع هدف، علاوه بر ایجاد حس خوب از بدو ورود به مجموعه، حفظ مشتری با خدمات پس از فروش از جمله تعویض، تعمیر و مرجوع کردن محصول در صورت عدم استفاده به هر دلیل می باشد.همچنین ثابت نگه داشتن قیمت محصولات جزء اصلی ترین ویژگی های این مجموعه است که به هیچ عنوان با نوسان بازار،اتیکت قیمت محصول قدیم داخل مجموعه تغییر نخواهد کرد و بر روی آن قیمت کالا بر اساس خرید گذشته درج میشود. پس در هنگام خرید از فروشگاه پات با ما می‌توانید با توجه به کیفیت، قیمت مناسب و همچنین تنوع محصولات این فروشگاه، خریدی رضایت بخش داشته باشید.

در این راستا گفت گویی با مدیریت فروشگاه بزرگ کیف و کفش پات با ما، جناب آقای مهدی راه‌دان انجام دادیم که از تجربشان در این زمینه استفاده خواهیم کرد و در ادامه با ایشان خواهیم شد.

جناب آقای مهدی راه‌دان مدیریت فروشگاه بزرگ کیف و کفش پات با ما، حدودا از ۲۰ سال پیش از ضعیف ترین منطقه اقتصادی فعالیت خود را آغاز و با وجود حمایت و حضور مشتریان از تمامی نقاط شهر، در سال ۱۳۹۶ تصمیم به گسترش فروشگاه در منطقه توریستی و گردشگری طرqbه، با هدف سهولت دسترسی مشتریان، گرفتند و با وجود تمامی سختی و کار شکنی ها به همراه خانواده خود موفق به افتتاح فروشگاه گل محمد شدند.

آقای مهدی راه‌دان اشاره کرد در ابتدا با ارائه محصولات تک نرخی و مقرون به صرفه، جذب مشتری خود را افزایش داده و به لطف خداوند در این زمینه موفق عمل کردیم. همزمان با شروع بیماری کرونا و تعطیلی بسیاری از مشاغل، در دورانی که بیشتر کسب

امروزه داشتن استایل زیبا و منحصر

به فرد یکی از مهم ترین خصوصیات ظاهری است که در نگاه دیگران به شما تاثیر ویژه ای دارد. کفش نیز یکی از خصوصیات استایل و مد است که می تواند تاثیر

زیادی در آن داشته باشد. به همین دلیل است که در هنگام خرید کفش بایستی نهایت دقت را در انتخاب زیبایی و کیفیت داشته باشید.

حتما شما هم شنیده اید که می گویند برای شناختن شخصیت افراد به کفش های او نگاه کنید. این موضوع تا حد زیادی درست است و کفش های شما بیانگر شخصیت و سلیقه شما هستند.

به همین دلیل توصیه می کنیم در انتخاب کفش نهایت دقت را به

کاربگیرید.

patbama.com

جاده طرqbه، نبش امام رضا ۸

۰۵۱۳۵۵۱۰۳۷۸ patbamacom